
Investējot 1,5 miljonus, Siguldā atver jaunu “ELVI” veikalu (publicēts: 

21.09.2023.) 

Trešdien, 20. septembrī, nacionālais pārtikas mazumtirdzniecības tīkls “ELVI” 

atvēra veikalu Siguldā, Dārza ielā 28. Veikals iekārtots šim nolūkam speciāli celtā 

ēkā, ko projektējis “Arhitektu birojs LOFT” Ģirta Kalinkeviča vadībā. Jaunajā 

tirdzniecības vietā radītas 11 darbavietas un kopējās objekta investīcijas sasniedz 

1,5 miljonus eiro. 

Šajā objektā saimniekos veikalu tīkla “ELVI” lielākais franšīzes partneris SIA “Vita 

Mārkets”, kam jaunais veikals ir simtā pārtikas tirdzniecības vieta Latvijā. “ELVI” 

Dārza ielā Siguldā ir būvēts, īstenojot dažādus ilgtspējīgas attīstības risinājumus – 

veikalā ir uzstādītas energoefektīvas tirdzniecības iekārtas, ēku sildīšanai tiks izmantota 

siltumatguves tehnoloģija, tāpat apmeklētājus priecē harmoniski iekārtota ārtelpa ar 

apstādījumiem, atpūtas zonām un plašām autostāvvietām, kas pircēju ērtībām 

papildinātas ar platākām sadalošajām joslām ērtākai transportlīdzekļu novietošanai. 

Turpinot tradīciju “Ciemos pie investora”, veikala atvēršanas svētkos uzņēmēju sveica 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa un Siguldas novada 

Attīstības aģentūras direktors Uldis Dvinskis. Siguldas novada pašvaldība novērtē katra 

uzņēmēja ieguldījumu infrastruktūras sakārtošanā un jaunu darbavietu radīšanā novadā. 

“SIA “Vita Mārkets” ir viens no lielākajiem darba devējiem Siguldas novadā. 

Priecājamies, ka uzņēmums tik dinamiski attīstās. Turklāt būtiski atzīmēt, ka jaunā 

veikala atrašanās vieta ir stratēģiski nozīmīga, ņemot vērā to, ka turpmākajos gados šajā 

Siguldas pilsētas daļā notiks intensīva dzīvojamā fonda attīstība,” atzinīgi novērtē 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja L. Sausiņa. 

Projektējot ēku, tika izvērtētas arī kopējās zemes gabala attīstības iespējas, tālab 

teritorijā ir izbūvēts gan piebraucamais ceļš, gan ārējās komunikācijas zemesgabala 

tālākajā malā, lai nākotnē šajā objektā varētu paplašināt komercdarbības iespējas, 

piesaistot potenciālos īrniekus un sekmējot kopējo kvartāla attīstību. 

SIA “ELVI” Latvija komercdirektore Laila Vārtukapteine stāsta: “Tieši Sigulda ir 

zīmola “ELVI” dzimtene, un esmu gandarīta, ka tagad Siguldas “ELVI” pulkam 

pievienojies trešais veikals, kurā saimniekos viens no Siguldas novada nozīmīgākajiem 

uzņēmumiem un lielākajiem darba devējiem, mūsu partneris SIA “Vita mārkets”. 

Patiesi ceru, ka arī jaunais veikals kļūs par siguldiešu iemīļotu iepirkšanās vietu, kur 

sagādāt visu savas ģimenes ikdienai nepieciešamo. Šis gads “ELVI” tīklam ir 

nozīmīgas attīstības periods, kurā esam investējuši gan tīkla attīstībā, gan loģistikas 

pilnveidošanā, gan jaunu objektu izveidē. Šis ir sestais jaunais “ELVI” veikals un varu 

apstiprināt, ka līdz gada beigām plānojam atvērt vēl vairākas jaunas tirdzniecības vietas 

dažādās Latvijas pilsētās.” 

___________________ 

 

Inčukalna Medību pils meklē jaunu nomnieku (publicēts: 15.09.2023.) 

Siguldas novada Attīstības aģentūra vēlas atrast labāko un piemērotāko 

nomnieku izcilajai barona fon Zonberharda 1914. gadā celtajai romantisma stila 



ēkai, Inčukalna Medību pilij, kas būvēta uz pakalna Gaujas krastos gleznainā 

meža ielokā. Neskatoties uz cienījamajiem gadiem, ēka ir labi saglabājusies 

gan  no ārpuses, gan iekšpuses – labiem mērķiem tā uzreiz izmantojama bez bieza 

kosmētikas slāņa no ārpuses, bet tomēr parūpējoties par vispārējo veselības 

stāvokli iekšpusē. 

21. septembrī no plkst. 10.00 līdz 14.00 atbrauc, apskati mūsu vienreizējo piedāvājumu! 

Ikvienu sagaidīs un konsultēs uzņēmējdarbības norišu un teritoriju plānotāji, palīdzot 

pieņemt lēmumu par skaistās ēkas un tās apkārtnes piemērotību Jūsu aizraujošām 

biznesa un attīstības idejām, kuras, realizējot, šī arhitektūras pērle atdzims par 

vienreizēju publiski izmantojamu objektu izcilā novadā. Plānotais attiecību veids tam 

kandidātam, kurš iegūst nomas tiesības – ilgstoša sadarbība (30 gadi), ar iespēju 

pagarināt nomas tiesības. 

Gaidām novada uzņēmējus Inčukalna Medību pilī “Kārļzemniekos”, Inčukalna pagastā, 

Siguldas novadā  (kadastra Nr. 80640020127). 

Informācija par Medību pils raksturlielumiem un novietojumu: 

• Atrodas 1,2 kilometrus no divu Valsts galveno autoceļu A2 un A3 krustojuma; 

• 0,8 kilometrus no Gaujas; 

• pils telpu kopējā iekštelpu platība 933,60 m2; 

• 3 stāvi; 

• ķieģeļu ārsienas; 

• kompleksā ietilpst arī vasaras korpuss 105,80 m2 platībā un pagrabs 63,70 m2. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties, rakstot uz e-pasta 

adresi uznemejiem@sigulda.lv vai zvanot uz tālruņa numuru 22017156. 

___________________ 

Turpinās ideju iesniegšana programmā (ie)dvesma (publicēts: 14.09.2023.) 

Jau septīto gadu Siguldas novada pašvaldība, SEB banka un piecas citas Pierīgas 

pašvaldības īsteno programmu (ie)dvesma, kurā pieteikumus var iesniegt gan 

strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Pieteikšanās 

norisinās līdz 28. septembrim. 

Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 tūkstošiem eiro, savukārt maksimālā naudas 

summa vienam grantam – līdz 10 tūkstošiem eiro. Granta līdzekļi paredzēti 

saimnieciskiem mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma izveidei. 

Konkursā var piedalīties: 

• pilngadīga fiziska persona, kas plāno veikt saimniecisko darbību pašvaldību – 

programmas partneru – administratīvajās teritorijās; 

• uzņēmumi, kuri veic saimniecisko darbību pašvaldību – programmas partneru 

– teritorijās ne ilgāk kā 5 gadus; 

• uzņēmumi, kuros strādā mazāk par 10 darbiniekiem, un kuru iepriekšējā gada 

apgrozījums nepārsniedz 2 miljonus eiro. 

mailto:uznemejiem@sigulda.lv


Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kārtās, izvērtējot gan to atbilstību programmas 

kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas potenciālu. Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas 

komisija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 

Rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana notiks novembrī. 

Programmas nolikums. 

Papildu informācija, nepieciešamā dokumentācija pieejama tīmekļa 

vietnē seb.lv/iedvesma. 

___________________ 

Izsludināta pieteikšanās sociālās uzņēmējdarbības konkursam (publicēts: 

29.08.2023.) 

Lai stiprinātu un attīstītu sociālo uzņēmējdarbību, Latvijas Sociālās 

uzņēmējdarbības asociācija kopā ar “Luminor” banku turpina ikgadējo tradīciju 

un izsludina pieteikšanos sociālās uzņēmējdarbības piču jeb prezentāciju 

konkursam “Tam labam būs augt 2023”. Šogad kopējais balvu fonds – 

finansējums sociālās biznesa idejas realizēšanai vai organizācijas attīstībai – ir 

8000 eiro. Dalība konkursā ir bezmaksas, un pieteikties iespējams līdz 

20. septembrim.   

Konkursā aicināti piedalīties esošie un topošie sociālie uzņēmēji no visas Latvijas. Tie 

var būt uzņēmumi ar vai bez sociālā uzņēmuma statusa, biedrības un nodibinājumi, kam 

nepieciešamas finansējums kādas jaunas idejas vai jau esoša projekta realizēšanai. 

Tāpat var pietiekties individuālas personas, kuras vēl tikai lolo savu sociālās 

uzņēmējdarbības ideju un meklē tai starta finansējumu. Pieteikt var organizāciju vai 

biznesa ideju, kas atbilst sociālās uzņēmējdarbības būtībai un definīcijai – ražot preces 

vai sniegt pakalpojumus ar mērķi risināt kādu sociālo problēmu un radīt labumu 

sabiedrībai. 

Konkurss norisināsies trīs kārtās. Lai pieteiktu dalību, ir jāaizpilda elektroniska 

pieteikuma anketa. Konkursa otrajai kārtai tiks virzītas 25 spēcīgākās idejas, kuru 

autori piedalīsies apmācībās un apgūs pičošanas mākslu. Konkursa fināls notiks 

12. oktobrī Rīgā, kur desmit finālisti kāps uz skatuves un piecās minūtēs prezentēs savu 

ideju konkursa žūrijai un tiešraides skatītājiem visā Latvijā. Konkursa tiešraide būs 

skatāma portālā “Delfi.lv”. Arī skatītājiem būs iespēja balsot par savu favorītu. 

Konkursa noslēgumā divi dalībnieki katrs saņems naudas balvu 4000 eiro apmērā. 

Uzvarētājus noteiks konkursa žūrija un tiešraides skatītāju balsojums. 

Prezentāciju konkurss “Tam labam būs augt” notiek jau ceturto gadu. Konkursa “Tam 

labam būs augt” mērķis ir veicināt jau esošu sociālo uzņēmumu un jaunu sociālās 

uzņēmējdarbības ideju attīstību, kā arī pastāstīt par šīm idejām visai Latvijai. Konkursa 

galvenais partneris ir “Luminor” banka. Pasākumu atbalsta labdarības veikalu tīkls 

“Otrā elpa”, portāls “Delfi.lv” un Attīstības finanšu institūcija “Altum”, līdzfinansējot 

tā norisi no Eiropas Savienības fondu resursiem, projekta numurs 9.1.1.3/15/l/001, 

Eiropas Sociālā fonda projekts “Atbalsts sociālajai uzņēmējdarbībai”. 

https://www.seb.lv/sites/default/files/document/iedvesma_Nolikums.docx.pdf
http://seb.lv/iedvesma


Konkursa nolikums un pieteikuma anketa atrodama Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 

asociācijas tīmekļa vietnē. 

Papildu informācija: Līga Ivanova; e-pasta adrese liga@sua.lv; tālruņa numurs 

26464686. 

___________________ 

Uzņēmēji “ALTUM” var pieteikties trešajā atlases kārtā atbalstam 

energoefektivitātes paaugstināšanai (publicēts: 25.08.2023.) 

No 25. augusta uzņēmēji Attīstības finanšu institūcijā “ALTUM” aicināti iesniegt 

pieteikumus projektu atlases trešajā kārtā Eiropas Savienības Atveseļošanas 

fonda programmā energoefektivitātei, atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju 

ieviešanai un elektroauto iegādei. Pieteikumus var iesniegt līdz 25. oktobra plkst. 

11.59. 

Uzņēmumu iesniegtie projekti tiks savstarpēji salīdzināti atlasē, lielāko punktu skaitu 

piešķirot projektiem, kas nodrošinās lielāko siltumnīcefekta gāzu emisiju 

samazinājumu vai primārās enerģijas samazinājumu, rēķinot uz katriem 1000 atbalsta 

eiro. Projekti, kas varēs pieteikties aizdevumam ar kapitāla atlaidi, tiks paziņoti mēneša 

laikā pēc iesniegšanas termiņa beigām, savukārt aizdevuma pieteikums būs jāiesniedz 

četru mēnešu laikā no paziņojuma par atlases rezultātu. 

Lai informētu uzņēmējus un visus interesentus par iespējām piesaistīt atbalstu 

energoefektivitātei, atjaunojamo energoresursu ieviešanai un elektrotroauto iegādei, 

Ekonomikas ministrija un “ALTUM” šā gada 5. septembrī aicina uzņēmējus piedalīties 

vebinārā. Pasākuma dienas kārtība un pieteikšanās dalībai vebinārā pieejama 

“ALTUM” tīmekļa vietnē. 

Atbalsts uzņēmējiem tiks sniegts aizdevuma vai paralēlā aizdevuma veidā un tam tiks 

piemērota kapitāla atlaide līdz 30% apmērā no projekta izmaksām, neieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Kapitāla atlaide ir izmantojama aizdevuma pamatsummas 

dzēšanai pēc tam, kad ir pabeigta projekta īstenošana un ir sasniegti noteiktie 

energoefektivitātes kritēriji. To izvērtēs “ALTUM” sadarbībā ar energoefektivitātes 

jomas ekspertiem. 

Aizdevuma apjoms varēs būt līdz 5 miljoniem eiro, ieskaitot kapitāla atlaidi līdz 30%, 

kas nevar būt lielāka par 1,5 miljoniem eiro. Paralēliem aizdevumiem, kurus “ALTUM” 

sniegs līdztekus kredītiestāžu aizdevumiem, minimālā aizdevuma summa būs 50 

tūkstoši eiro. Atbalsts elektroauto iegādei būs pieejams eksportējošiem apstrādes 

rūpniecības uzņēmumiem kā garantija ar kapitāla atlaidi līdz 5000 eiro vienam M1 

klases transportlīdzeklim (vieglais pasažieru auto), līdz 10 000 eiro vienam N1 klases 

transportlīdzeklim (vieglais komerctransports), nepārsniedzot 30% no auto iegādes 

cenas bez PVN un pieejamo de minimis limitu. Papildu informācija par elektroauto 

iegādes garantiju ar kapitāla atlaidi pieejama ALTUM tīmekļa vietnē. 

Katrā atlases kārtā pieteikumi tiks sarindoti pēc iegūto punktu summas dilstošā secībā 

atlases kārtai pieejamā finansējuma ietvaros. Vienā atlases kārtā varēs sniegt vairākus 

pieteikumus, tostarp vienā atbalsta jomā (piemēram, energoefektivitātē) vai vairākās 

https://sua.lv/konkurss-2023
mailto:liga@sua.lv


atbalsta jomās (piemēram, energoefektivitātē un atjaunojamo energoresursu 

tehnoloģiju jomā), ievērojot, ka pieteikumi katrā atbalsta jomā iesniedzami atsevišķi. 

Detalizēta informācija par programmas nosacījumiem, vērtēšanas kritērijiem un 

kapitāla atlaides saņemšanas procesu ir pieejama “ALTUM” tīmekļa vietnē. 

 “ALTUM” uzņēmumu energoefektivitātes daļas vadītāja Līga Mellēna vērš uzmanību: 

“Gatavojoties projekta iesniegšanai aicinu uzņēmējus pārliecināties, vai uzņēmuma 

darbības nozare un ēkas atbilst programmas nosacījumiem, kā arī pieteikt reāli 

sasniedzamus projekta rezultātus, jo projekta īstenošanas laikā tos vairs samazināt 

nebūs iespējams. Labāk izvēlēties konservatīvāku mērķi nekā tādu, kas nebūs 

sasniedzams. Ja ir šaubas, aicinu vēlreiz konsultēties ar savu energoauditoru vai saules 

elektrostacijas uzstādītāju. Par neskaidriem jautājumiem jau projekta gatavošanas laikā 

gan pa tālruni, gan e-pastu konsultējieties ar “ALTUM”  Uzņēmumu 

energoefektivitātes daļas ekspertiem. Un visbeidzot – neatlieciet pieteikuma 

sagatavošanu un iesniegšanu uz pēdējo dienu.” 

Kopējais Eiropas Savienības Atveseļošanas fonda programmas finansējums ir 76 

miljoni eiro, no kuriem gandrīz 26 miljoni eiro paredzēti energoefektivitātes 

paaugstināšanai, 45 miljoni - pārejai uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģijām, bet 5 

miljonus eiro būs iespējams izmantot elektroauto iegādes atbalstam. Programmas 

kopējais sasniedzamais rezultāts ir 11 498 CO2 ekvivalenta tonnu ietaupījums gadā. 

Ņemot vērā finansējuma pārpalikumu pirmajā un otrajā programmas kārtā, 

Ekonomikas ministrija plāno papildu, ceturto, projektu atlases kārtu, gatavojot 

grozījumus programmu regulējošajos Ministru kabineta noteikumos.  

___________________ 

LIAA aicina pieteikties mācību ciklam “Uzņēmējdarbība celmlaužiem” 

(publicēts: 16.08.2023.) 

Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra (LIAA) sadarbībā ar zinātnes 

komercializācijas platformu "Commercialization Reactor" aicina pieteikties 

piecu nedēļu praktiskam tiešsaistes mācību ciklam "Uzņēmējdarbība 

celmlaužiem" par to, kā izveidot un vadīt zinātņietilpīgu jaunuzņēmumu. 

Bezmaksas mācības "Uzņēmējdarbība celmlaužiem" sāksies 31. augustā, un tām LIAA 

tīmekļvietnē var pieteikties ikviens, kurš vēlas attīstīt karjeru RIS3 jomās. 

“Uzņēmējdarbība celmlaužiem” programmas dalībnieki iegūst prasmes, kā nodibināt 

un vadīt savu zinātnē balstīto jaunuzņēmumu. Tāpat starptautiski atpazīstami mentori 

un eksperti sniedz zināšanas, kā komercializēt zinātniskos atklājumus un kā veidot 

ilgtspējīgu biznesa modeli. Dalībnieki arī gūst ieskatu tēmās par produkta virzīšanu 

tirgū un finansējuma piesaisti uzņēmumu attīstībai. 

Dalība mācībās nodrošina iespēju piedalīties “Ignition Event” pasākumā 2023. gada 

oktobrī, kurā dalībnieki varēs iepazīties ar zinātnieku sasniegumiem, veidot ar viņiem 

sadarbību un, iespējams, izveidot kopīgu jaunuzņēmuma komandu. Vēl šogad “Ignition 

Event” dalībnieki pēc “proto-kompāniju” izveides varēs pretendēt uz finansējumu no 

"Commercialization Reactor" pirms-sēklas un sēklas investīciju fondiem. Piešķirto 



investīciju apjoms jaunizveidotajam uzņēmumam varēs sasniegt līdz pat 300 

tūkstošiem eiro. 

“Mācību cikls “Uzņēmējdarbība celmlaužiem” ir tikai pirmais solis un iespēja ikvienam 

iegūt vērtīgas zināšanas par “deep-tech” nozari. Katrs mācību absolvents ir aicināts 

turpināt ceļu un piedalīties jau 22. “Ignition Event” pasākumā šī gada oktobrī, kuram 

sekos padziļināta pirms-akselerācijas un akselerācijas programma ar jaunizveidotajām 

komandām. Tajā uzņēmēji, sadarbojoties ar zinātniekiem, rada komerciāli pievilcīgus 

augsto tehnoloģiju ietilpīgus produktus un pakalpojumus,” informē 

"Commercialization Reactor" dibinātājs un CEO Nikolajs Adamovičs. 

“”Deep-tech” nozare pašlaik piedzīvo savu zenītu. Tieši tāpēc mācību kopums un 

praktiskā pieeja programmā “Uzņēmējdarbība celmlaužiem” ir izstrādāta tā, lai veidotu 

gan dalībnieku domāšanas veidu zinātņietilpīgo tehnoloģiju jaunuzņēmuma izveidei, 

gan palīdzētu viņiem veiksmīgi pārtapt par zinātņietilpīgās jomas uzņēmējiem. Šīs 

mācības veicina ne tikai nozares, bet visas valsts attīstību kopumā, jo varam lepoties ar 

Latvijā radītiem patiesi unikāliem un zinātniski spēcīgiem risinājumiem," norāda LIAA 

Inovāciju un tehnoloģiju departamenta direktors Ņikita Kazakevičs, piebilstot, ka 

“deep-tech” nozare ir arī ienesīga, turklāt, Eiropas Komisija turpmākajos gados šo 

uzņēmējdarbības virzienu ir plānojusi īpaši atbalstīt. 

Dalība mācībās ir bezmaksas. Darba valoda – angļu. Pieteikt dalību mācību ciklā 

“Uzņēmējdarbība celmlaužiem” iespējams līdz 31. augustam, aizpildot tiešsaistes 

anketu šeit: https://www.liaa.gov.lv/en/event/online-training-cutting-edge-

entrepreneurship-2023-0 

Mācības tiks dalītas divās plūsmās. Uzņēmēju plūsma uzsāks mācības 31. augustā, bet 

zinātnieku plūsma – 6. septembrī. 

Mācību programmu Latvijas Investīciju un attīstības aģentūra īsteno sadarbībā ar 

zinātnes komercializācijas platformu “Commercialization Reactor” un Rīgas 

Ekonomikas augstskolu (“Stockholm School of Economics in Riga”). Dalībnieki, kas 

piedalīsies visās lekcijās un noslēgumā prezentēs darba rezultātus, saņems Latvijas 

Investīciju un attīstības aģentūras, “Commercialization Reactor” un Rīgas Ekonomikas 

augstskolas apliecinājumu par programmas apguvi. 

Mācības tiek īstenotas Eiropas Reģionālās attīstības fonda projektos Inovāciju 

motivācijas programma un Tehnoloģiju pārneses programma. 

Papildu informāciju var iegūt, zvanot A.W.Olsen & Partners projektu vadītājai Šarlotei 

Lambertei uz tālruņa numuru 26377733 vai rakstot uz e-pasta adresi 

sarlote.lamberte@olsen.lv. 

 

Domnīcu cikla “S!nerģija” jaunā sezona jau 15. augustā (publicēts: 04.08.2023.) 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa aicina 

iedzīvotājus, dažādu jomu pārstāvjus un uzņēmējus uz domnīcu cikla “S!nerģija” 

otrās sezonas pirmo tikšanos 15. augustā plkst. 18.00 Jāņa Tirgū (Siguldā, 

Krišjāņa Valdemāra ielā 2). Tikšanās tēma būs arhitektūras tendences un 



iespējas. Sarunas pieaicinātais arhitektūras eksperts – Rīgas Pilsētas arhitekta 

dienesta ainavu arhitekte Arnita Verza. 

Pilsētvidi rada jebkas, ko cilvēks redz, – ēkas, skursteņi, parki, ielas, soliņi, atsevišķi 

koki un – galvenais – iedzīvotāji uz šo lietu fona. Dažreiz nepieciešams kaut ko 

saglabāt, citreiz – radīt ko jaunu. Bet kopsaucējs vienmēr ir visu komponentu 

harmonija. Koptēls un harmoniska visu pilsētvides elementu saspēle ir tas, kas atstāj 

vislielāko iespaidu uz tiem, kuri šo koptēlu vēro. Kas ir harmoniska vide, cik daudz to 

ietekmē modes tendences? Kāds ir veiksmīgais vidusceļš esošā saglabāšanai un jauna 

radīšanai? Jaunās “S!nerģijas” pirmajā diskusijā runāsim par arhitektūru, krāsu, formu 

un šo elementu ietekmi uz tās vērotājiem un to, kādu arhitektūru atstājam nākamajām 

paaudzēm. 

Atgādinām, ka sarunu cikls “S!nerģija” sniedz iespēju satikties ar pašvaldības 

vadītājiem un speciālistiem, kā arī citiem piesaistītiem ekspertiem, klātienē ļaujot uzdot 

savus jautājumus, diskutēt un saņemt atbildes par dažādām jomām, kopīgi risinot 

problēmjautājumus vai radot jaunas attīstības idejas. Arī šajā sezonā tikšanās plānotas 

vidēji reizi mēnesī dažādās novada vietās – gan pagasta teritorijās, gan pilsētvidē, gan 

vietās, kurās ir nepieciešami uzlabojumi un kuras paredzēts attīstīt. 

___________  

Īsteno savu biznesa ideju grantu konkursā “(ie)dvesma” (publicēts: 02.08.2023.) 

No 1. līdz 28. septembrim gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa 

ideju autori aicināti iesniegt savus pieteikumus grantu konkursā “(ie)dvesma”, ko 

jau septīto gadu kopā ar SEB banku īsteno Siguldas novada pašvaldība un piecas 

citas Pierīgas pašvaldības – Jūrmalas pilsētas un Ķekavas, Mārupes, Olaines, 

Ropažu novada. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 70 000 eiro. 

Maksimālā naudas summa vienam grantam ir līdz 10 000 eiro, un uz to var pretendēt 

gan privātpersonas, kas vēl tikai plāno uzsākt savu biznesu, gan arī jau esoši uzņēmumi, 

kas veic vai plāno veikt saimniecisko darbību kādā no grantu programmā iesaistītajām 

pašvaldībām un dibināti pirms ne vairāk kā trim gadiem. Granta līdzekļi paredzēti 

saimnieciskiem mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī jauna uzņēmuma izveidei. 

Saņemto pieteikumu atlase notiks trīs kārtās, izvērtējot gan to atbilstību programmas 

kritērijiem, gan biznesa plānu un idejas potenciālu. Iesniegtos projektus vērtēs žūrijas 

komisija, kuras sastāvā būs uzņēmējdarbības profesionāļi un pašvaldību pārstāvji. 

Rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana notiks novembrī. 

Vairāk par grantu programmu tīmekļa vietnē www.seb.lv/iedvesma. 

___________ 

Siguldas novada ID karšu programmai pievienojies jauns dalībnieks, piedāvājot 

redzes pārbaudes un korekcijas iespējas (publicēts: 28.07.2023.) 

Siguldas novada ID karšu programmai pievienojusies jauns dalībnieks, Siguldā 

atverot “OptiO” veikalu. Līdz ar darbības paplašināšanu Siguldā uzņēmums ir 

http://www.seb.lv/iedvesma


spēris kārtējo soli pretī savam mērķim – plaši aptvert Latvijas reģionus, 

nodrošinot kvalitatīvus un pieejamus acu veselības aprūpes un redzes korekcijas 

risinājumus visām sabiedrības grupām, neatkarīgi no ienākumiem un 

dzīvesvietas. 

Uldis Dvinskis, Siguldas Attīstības aģentūras direktors: “Sigulda ir ģimenei draudzīga 

pašvaldība, tāpēc esmu īpaši priecīgs, ka arī “OC VISION” ir sociāli atbildīgs 

uzņēmums, kas atbalsta ģimenes un piedāvā sociālo programmu bērniem. “OptiO” jau 

ir kļuvis par Siguldas novada ID karšu programmas dalībnieku, tāpēc ceram uz lielisku 

sadarbību!” 

Siguldas novada iedzīvotāja ID kartes īpašniekiem “OptiO” veikalā paredzēts īpašs 

piedāvājums, proti, pastāvīga 10 % atlaide brillēm, briļļu lēcām, saulesbrillēm, 

kontaktlēcām un aksesuāriem, kā arī 50 % atlaide redzes pārbaudei. Veikalā klientu 

vajadzības izzinās un viņu redzes komfortu nodrošinās trīs speciāli apmācīti darbinieki 

jeb optikāri, bet redzes pārbaudi varēs veikt pie sertificēta optometrista ar moderākajām 

iekārtām aprīkotā kabinetā. Jāuzsver, ka visas veikala darbinieces ir siguldietes, turklāt 

divas no tām – jau ar darba pieredzi citos “OC VISION” veikalos. 

___________ 

Pieņem iesniegumus par ES fondu atbalstu siltumsūkņu uzstādīšanai 

mājsaimniecībās (publicēts: 28.07.2023.) 

Pilsētu iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties Eiropas Savienības (ES) fondu 

atbalstam siltumsūkņu uzstādīšanai. Centrālā finanšu un līgumu aģentūra 

(CFLA) ir izsludinājusi atklātu projektu atlasi, kurā mājsaimniecību 

siltumapgādes sistēmu uzlabošanai šajā uzsaukumā paredzēti 3,5 miljoni eiro 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) līdzekļu. 

Projektā ir iespējams papildus veikt arī apkures sistēmas ar sildelementiem pilnīgu 

atjaunošanu, pārbūvi vai izveidi, saules paneļu sistēmas (ar pieslēgumu elektrotīklam) 

iegādi un uzstādīšanu, pieslēguma elektrotīkliem jaudas palielināšanu. 

Projektus CFLA var iesniegt īpašnieki – fiziskas un juridiskas personas – viendzīvokļa 

vai vairākdzīvokļu dzīvojamajām mājām pilsētu teritorijās, kur apsilde iepriekš veikta, 

izmantojot koksnes biomasas, piemēram, malkas, apkuri (triju un vairāk dzīvokļu 

mājās – arī akmeņogļu vai kūdras apkuri). Projektā pieejamais ERAF finansējuma 

apmērs nedrīkst pārsniegt 4 400 eiro uz vienu projekta dzīvojamā mājā vai dzīvokļu 

īpašumu mājsaimniecībā deklarēto iedzīvotāju. 

Projektu iesniegumu sagatavošanai un iesniegšanai atvēlēti divi mēneši: no šāgada 

26. jūlija līdz 25. septembrim. Pēc projektu iesniegšanas beigu termiņa projektus 

izvērtēs trīs mēnešu laikā, projektu īstenošana jāveic ne ilgāk kā divu gadu laikā. 

Projektu atlases dokumentācija publicēta CFLA tīmekļa vietnē. Paziņojums par atklāto 

projektu atlasi publicēts oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Konsultācijas par pieejamo atbalstu un projektu iesniegumu sagatavošanu pieejamas 

CFLA darba laikā, zvanot uz tālruņa numuru 24002700 vai rakstot uz e-pasta 

adresi silti@cfla.gov.lv. 

https://www.cfla.gov.lv/lv/2236-gaisa-piesarnojumu-mazinosu-pasakumu-istenosana-uzlabojot-majsaimniecibu-siltumapgades-sistemas
https://www.vestnesis.lv/op/2023/142.PD2
mailto:silti@cfla.gov.lv


Projektus var sagatavot un iesniegt ES fondu projektu portālā, un sistēmā var 

reģistrēties, autorizējoties ar eID, eParaksts vai eParaksts Mobile rīkiem. Tehnisko 

atbalstu par sistēmas lietošanu var saņemt, zvanot uz tālruņa numuru 20003306 vai 

rakstot uz e-pasta adresi vis@cfla.gov.lv. Vairāk informācijas par reģistrēšanos 

projektu portālā pieejama CFLA tīmekļa vietnē. 

Šis ir otrais no četriem uzsaukumiem, kas paredzēti šajā ES fondu programmā – secīgi 

šajā un nākamajā gadā tiks izsludinātas projektu atlases arī granulu apkures katlu (šā 

gada 4. ceturksnī) un dažādu siltumapgādes sistēmu veidu (2024. gada 1. ceturksnī) 

ierīkošanai, ar iespēju projektos papildus uzstādīt arī saules paneļus. 

Pirmajā uzsaukumā – 9 iesniegumi 

Pirmajā uzsaukumā, kurā varēja saņemt ES fondu atbalstu centralizētās siltumapgādes 

pieslēgumu ierīkošanai dzīvojamajās mājās, tika saņemti deviņi projektu iesniegumi, 

projektos paredzētais ieguldījums – 179 943 eiro. Pirmā uzsaukuma ietvaros projektā 

ir iespējams papildus veikt arī apkures sistēmas, tai skaitā sildelementu, un karstā ūdens 

sadales sistēmas pārbūvi vai ierīkošanu. 

Par ES fondu programmu 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas izstrādātā ES fondu programma 

veidota, lai samazinātu gaisa piesārņojuma radīto negatīvo ietekmi uz vidi un cilvēku 

veselību, veicot mājsaimniecību sektora dzīvojamās mājās siltumapgādē izmantoto 

sadedzināšanas iekārtu aizstāšanu, uzlabojot individuālo siltumapgādes sistēmu 

efektivitāti, ieviešot tehnoloģijas, kas būtiski samazina gaisa piesārņojumu, tai skaitā 

dzīvojamās mājas pieslēdzot efektīvām pilsētu centralizētajām siltumapgādes 

sistēmām. 

ES fondu atbalsts projektu īstenošanai paredzēts ES kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 2.2.3. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot dabas aizsardzību un 

bioloģisko daudzveidību, “zaļo” infrastruktūru, it īpaši pilsētvidē, un samazināt 

piesārņojumu” 2.2.3.6. pasākuma “Gaisa piesārņojumu mazinošu pasākumu 

īstenošana, uzlabojot mājsaimniecību siltumapgādes sistēmas” ietvaros. 

 ___________ 

Aptauja Siguldas novada uzņēmējiem par digitālo prasmju pilnveides 

nepieciešamību (publicēts: 27.06.2023.) 

Siguldas novada pašvaldības aģentūra “Siguldas Attīstības aģentūra” sadarbībā 

ar Siguldas Tehnoloģiju izglītības centru plāno organizēt bezmaksas mācības 

uzņēmējiem, lai pilnveidotu digitālās prasmes, izmantojot mūsdienīgās un 

modernās IT tehnoloģijas, dažādās programmas un citus digitālos mārketinga 

rīkus.  

Mācības ir paredzētas Siguldas novada mikro uzņēmējiem, uzņēmumu darbiniekiem, 

pašnodarbinātajām personām un saimnieciskās darbības veicējiem. Mācību “Digitālo 

prasmju paaugstināšana uzņēmējdarbības veicināšanai” norise plānota 2023. gada 

augustā un septembrī. Lai labāk izprastu dalībnieku vajadzības un izplānotu precīzāku 

https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/24927/projektu%20port%C4%81l%C4%81
mailto:vis@cfla.gov.lv
https://www.cfla.gov.lv/lv/par-2021-2027-gada-planosanas-perioda-kpvis-e-vides-lietotaju-fizisku-personu-pasregistresanos
https://likumi.lv/ta/id/340874-eiropas-savienibas-kohezijas-politikas-programmas-2021-2027-gadam-2-2-3-specifiska-atbalsta-merka-uzlabot-dabas-aizsardzibu


mācību programmu saturu, lūdzam aizpildīt anketu pēc iespējas detalizētāk, aprakstot 

savas  IT/digitālās prasmes, kā arī jomas, kuras vēlaties pilnveidot.  

Balstoties uz aptaujas rezultātiem un, apkopojot norādītās vajadzības, Siguldas 

Tehnoloģiju izglītības centrs piedāvās bezmaksas digitālo (digitālo rīku) prasmju 

pilnveidošanas mācību programmas. 

Aptaujas anketa – ej.uz/aptauja_Siguldas_uznemejiem. Lūgums anketu aizpildīt 

līdz 17. jūlijam (ieskaitot). 

Papildu informāciju var iegūt, zvanot Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktoram 

Edgaram Bajarunam uz tālruņa numuru 22137795 vai rakstot uz e-pasta 

adresi edgars.bajaruns@sigulda.lv. 

 ___________ 

Atbalstot četras biznesa idejas, noslēdzies konkurss “Māmiņa. 

Uzņēmēja” (publicēts: 21.06.2023.) 

Lai motivētu māmiņas saskatīt sevī uzņēmēja potenciālu un virzītu uzsākt 

komercdarbību, Siguldas novadā jau astoto gadu norisinājies konkurss “Māmiņa. 

Uzņēmēja”.  Izvērtējot pieteikumus, atbalstītas četras perspektīvas idejas, 

tādējādi veicinot jaunu produktu radīšanu, sniedzot iespēju pilnveidot 

pakalpojumu sniegšanu, kā arī sekmējot esošās uzņēmējdarbības paplašināšanu.  

Kopējais konkursa “Māmiņa. Uzņēmēja” uzvarētāju līdzfinansējums projektu 

realizācijai 2023. gadā, kuru finansē Siguldas novada pašvaldība, ir 11 731,04 eiro. 

Šogad konkursā projekta pieteikumus iesniedza 14 Siguldas novada māmiņas. 

Konkursa rezultātā pēc trim vērtēšanas atlases kārtām līdzfinansējums biznesa idejas 

realizēšanai tika piešķirts četrām Siguldas novada māmiņām uzņēmējām: 

• Dacei Mežavilkai – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 3000 eiro projekta 

““Siguldas saime” mājaslapas izveide” īstenošanai; 

• Gunitai Oļipovai – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 3000 eiro projekta 

“Spiid Botanics dekoratīvās dizaina lampas” īstenošanai; 

• Lindai Ķirsei – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 2731,04 eiro projekta 

“Gladiolu audzēšana un selekcionēšana” īstenošanai; 

• Aijai Sutai – pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums 3000 eiro projekta “Aike 

Dizains bērnu ballīšu dekorēšana” īstenošanai. 

Noslēdzoties biznesa ideju konkursam, ar projektu finālistēm tiks noslēgts līgums 

pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai, lai jaunās uzņēmējas veiksmīgi varētu 

turpināt attīstīt savas ieceres un mērķus. 

Konkursa “Māmiņa. Uzņēmēja” organizatoru vārdā sakām lielu paldies visām 

dalībniecēm par iesaisti “Siguldas Attīstības aģentūras” rīkotajā konkursā, kā arī žūrijas 

komisijai, kura veica projektu izvērtēšanu. 

Fotogalerija 

http://ej.uz/aptauja_Siguldas_uznemejiem
mailto:edgars.bajaruns@sigulda.lv
https://www.sigulda.lv/public/lat/fotogalerijas/notikumi_siguldas_novada/konkursa_mamina_uznemeja_laureatu_sveiksana_siguldas_pils_darza_20_06_2023_foto_ginta_ziverte/


__________ 

Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup” par 40 000 eiro atbalstīs 

sešas biznesa idejas (publicēts: 15.06.2023.) 

Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup”, ko jau otro gadu īsteno 

SEB banka kopā ar Pierīgas novadu pašvaldībām, tostarp Siguldas novada 

pašvaldību, izvēlētas sešas perspektīvākās sociālā biznesa idejas, kuru autori to 

īstenošanai saņems finansiālu atbalstu. Kopējais šogad piešķirto grantu apjoms ir 

40 000 eiro. Siguldas novada pašvaldība grantu 8000 eiro apmērā piešķīrusi Vitai 

Beinertei. 

Šogad tika saņemti 13 biznesa ideju pieteikumi, no tām vairākums saistītas ar dažādiem 

izglītības un veselības aprūpes pakalpojumiem, kā arī digitālu risinājumu izstrādi 

cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. 

 “Sociālos uzņēmējus raksturo aicinājums, pat sava veida misija veidot apkārtējo 

sabiedrību labāku. Tie ir uzņēmīgi cilvēki, kuri, visbiežāk paši saskaroties ar kādu 

sociālu problēmu, uzņemas iniciatīvu un rīkojas, negaidot, ka to viņu vietā darīs kāds 

cits. Pat, ja sākotnēji tas ir tikai viena novada ietvaros, labām idejām ir potenciāls 

attīstīties un nodrošināt uzņēmuma biznesa mērķu sasniegšanu. Radot jaunus produktus 

un pakalpojumus, kas palīdz kādai mazāk aizsargātai sabiedrības grupai vai risina 

izglītības, iekļaušanas un vides ilgtspējas jautājumus, ilgtermiņā ieguvums ir visai 

sabiedrībai – mainās domāšana un paradumi. Ik gadu SEB bankas īstenotajās grantu 

programmās redzam, ka Latvijas iedzīvotājiem ir daudz ideju un mērķtiecība tās īstenot, 

tāpēc esam gandarīti kopā ar Pierīgas novadu pašvaldībām sniegt finansiālu atbalstu, 

lai sekotu tālāka darbība,” saka SEB bankas valdes loceklis Arnis Škapars. 

Sociālās uzņēmējdarbības grantu ieguvēji: 

• Siguldas novada pašvaldība grantu 8000 eiro apmērā piešķīrusi Vitai 

Beinertei piedzīvojumu terapijas attīstīšanai dažādām vecuma grupām. Tās 

pamatā ir dabas dziedinošais spēks un sevis pārvarēšana piedzīvojumu 

aktivitātēs, ar kuru palīdzību iespējams apgūt jaunus uzvedības modeļus un 

apgūto pārvērst ikdienas praksē. 

• SEB bankas grantu 8000 eiro apmērā saņēma SIA “Sonido” no Ķekavas 

novada sociālā projekta "Parunāsim" attīstībai. Uzņēmuma mērķis ir izveidot 

tiešsaistes video kanālu cilvēkiem ar dzirdes traucējumiem, kas mazinātu 

vientulības sajūtu un sniegtu atbalstu informācijas iegūšanā. Plānots izveidot arī 

atsevišķu zvanu līniju, lai sniegtu sarunāšanās pakalpojumu ukraiņu valodā. 

• Ķekavas novada pašvaldības grantu 8000 eiro apmērā piešķīrusi SIA 

“Dzīvības poga” – trauksmes un ātrās reaģēšanas sistēmas izveidei senioru un 

cilvēku ar veselības problēmām drošībai un neatkarībai. Projekta mērķis ir 

uzsākt “Drošības pogas” pakalpojumu ar jauna veida trauksmes pogām, kas ļauj 

ne tikai izsaukt palīdzību, bet arī nepārtraukti veic sirds ritma un skābekļa 

saturācijas asinīs kontroli. 

• Mārupes novada pašvaldība šogad atbalstīja divus projektus – grantu 4000 eiro 

apmērā saņēma SIA “Gardegunis” interaktīvu pasaku nodarbību īstenošanai 

ar mērķi nodrošināt saturīgu brīvā laika pavadīšanu bērniem un mazināt senioru 

sociālo atstumtību. Savukārt otru grantu 4000 eiro apmērā saņēma SIA “Dabas 



saldumu maģija”, kas vēlas izveidot apmācību programmu konditorejas 

prasmju apgūšanai, vienlaikus veicinot senioru un jauniešu socializēšanos 

kopīgā gatavošanā. 

• Ropažu novads ar grantu 8000 eiro apmērā atbalstīs SIA “Reto cerība” kravas 

transportlīdzekļa iegādi, lai uzņēmums varētu nodrošināt rentablu loģistiku 

saimnieciskajā darbībā. Transportlīdzekļa iegāde sniegs iespēju uzņēmumam 

radīt jaunas darbavietas, kā arī sniegs iespēju resocializēties cilvēkiem ar 

atkarību problēmām un bijušiem ieslodzītajiem. 

__________ 

Iespēja piedalīties LIAA organizētā Kopstrādes pēcpusdienā Siguldas biznesa 

inkubatorā (publicēts: 12.06.2023.) 

LIAA Siguldas biznesa inkubators 14. jūnija darba diena aicina pavadīt 

kopstrādes telpās LIAA Siguldas biznesa inkubatorā (Krišjāņa Valdemāra ielā 3A

), lai pēcpusdienu veltītu savai pašizaugsmei. 

Uz sarunu-darbnīcu pieaicināta Andra Blumberga – RTU Elektrotehnikas un vides 

inženierzinātņu fakultātes vides aizsardzības un siltuma sistēmu institūta profesore, 

kura palīdzēs iepazīt “Sistēmisko domāšanu” un piedāvās iespēju arī mums pašiem 

praktiski to izmēģināt. 

Intensīvajā ikdienā, veicot daudz un dažādus uzdevumus, uzņemoties atbildības un 

lomas, mēs nereti sastopamies ar izaicinājumiem un problēmsituācijām, kurām 

efektīvāku risinājumu varētu atrast, palūkojoties uz to no citas perspektīvas.  Darbnīcā 

iedziļināsimies sistēmiskās domāšanas pieejā un sistēmdinamikas modelēšanas 

praktiskajos procesos, lai izprastu jebkuras sistēmas uzvedību un būtu iespējams 

prognozēt izmaiņas dažādu ārējo un iekšējo faktoru ietekmē. Šādas pieejas pielietošana 

ikdienā darbā, biznesā vai privātās dzīves līmenī, palīdzētu veidot stratēģijas un 

paņēmienus, lai veiksmīgāk tiktu galā ar šķēršļiem mērķu sasniegšanā, un veicinātu 

ilgtermiņa izaugsmi.   

Uz pēcpusdienu aicināts ikviens interesents, kurš ikdienas gaitās ir gatavs veltīt laiku 

sev, lai celtu savu produktivitāti un efektivitāti, paraugoties uz cēloņiem un 

risinājumiem no cita rakursa. 

Dalība ir bez maksas. Reģistrēties kopstrādes telpas izmantošanai var business.gov.lv 

platformā. 

__________ 

Iespēja piedalīties interaktīvā darbnīcā  

Labklājības ministrija kopā ar biedrību “Reach for Change Latvia” 6. jūnijā 

plkst. 13.00–14.30 LIAA Siguldas inkubatorā, Krišjāņa Valdemāra ielā 3A, 

Siguldā ielūdz uz interaktīvo darbnīcu “Bizness ar pievienoto vērtību 

– ilgtspējīgas ietekmes radīšana kā veiksmes atslēga”. 

https://business.gov.lv/pakalpojumi/kopstrades-telpu-izmantosana-siguldas-biznesa-inkubatora
https://business.gov.lv/pakalpojumi/kopstrades-telpu-izmantosana-siguldas-biznesa-inkubatora


Pasākumā runāsim par ieguvumiem, ko sociālās ietekmes un ilgtspējas iekļaušana 

uzņēmuma pamatstratēģijā sniedz biznesa attīstībai un par idejām, ko uzņēmēji var 

aizgūt no sociālās uzņēmējdarbības un sociālās ekonomikas. Darbnīcā aicināti 

piedalīties  jaunie uzņēmēji un biznesa ideju autori, topošie uzņēmēji,  kā arī dažādu 

nozaru profesionāļi, kuri saistīti ar biznesa vidi.  

Plkst. 13.00–13.40 Informatīvā daļa 

• iespējamie ieguvumi biznesam, integrējot sociālo ietekmi un ilgtspēju 

uzņēmuma pamatsratēģijā; 

• idejas, ko aizgūt no sociālās ekonomikas un sociālās uzņēmējdarbības. 

Plkst. 13.40–14.30 Interaktīvā daļa 

Darbs pāros vai mazās grupās: kā integrēt sociālo ietekmi un ilgtspējas principus 

sava uzņēmuma darbībā. Seko ideju prezentēšana un kopīga diskusija. 

Reģistrācija darbnīcai līdz 5. jūnijam, aizpildot veidlapu tiešsaistē. 

Pasākums tiek organizēts Labklājības ministrijas sociālās uzņēmējdarbības aktivitāšu 

cikla “Attīstām sociālo uzņēmējdarbību kopā!” ietvaros.   

__________ 

Aicinājums uzņēmējiem piedalīties praktiskā seminārā (publicēts: 25.05.2023.) 

Datu valsts inspekcija aicina pašvaldību uzņēmumus un pašvaldību pārstāvjus 

apmeklēt praktiskos seminārus par privātuma politiku un personas datu apstrādi: 

31. maijā Valmierā no plkst. 13.00 līdz 14.30, viesnīcā “Wolmar” Tērbatas ielā 

16a. Vietu skaits ierobežots. Reģistrēšanās saite. 

Privātuma politika ir organizācijas dokuments, kurā var iepazīties ar informāciju par 

organizācijas veikto datu apstrādi, pirms uzsākta personas datu apstrāde. Atbilstošas 

informācijas sniegšana šajā dokumentā ļauj nodrošināt Datu regulā noteiktā 

informēšanas pienākuma izpildi, savukārt personām, kuru personas datus plānots 

apstrādāt, tas ļauj ne tikai iegūt informāciju par to, kā tieši organizācija plāno 

informāciju apstrādāt, bet arī par savu tiesību īstenošanas kārtību tālākos personas datu 

apstrādes posmos. 

Privātuma politikā informācija sniedzama: 

• kodolīgi; 

• pārredzami; 

• iedzīvotājiem saprotamā un viegli pieejamā veidā; 

• jāizmanto skaidra un vienkārša valodu. 

Saprotams un pieejams veids nenozīmē vien to, ka netiek izmantota specifiska juridiska 

valoda ar terminiem, kuri iedzīvotājiem var nebūt izprotami, bet arī to, ka tiek izmantota 

valoda, kuru izmanto vairums organizācijas klientu – fizisko personu, piemēram, 

latviešu valoda, ja organizācijas klienti pamatā būs latviski runājoši. Pasniegtajai 

https://forms.gle/QVXGThsbb5jencs57
https://forms.gle/zfuzVYn9YHPSfUJ77


informācijai jābūt skaidri strukturētai, viegli pārredzamai un viegli pieejamai, 

piemēram, lai tīmekļa vietnē nebūtu jāpavada pārlieku ilgs laiks tās atrašanai. 

Praktiskajos semināros paredzēts uzņēmējus iepazīstināt ar būtiskākajiem personas 

datu aizsardzības pamatprincipiem privātuma politikas izstrādē. Lektori:  

• Datu valsts inspekcijas Prevencijas nodaļas vadītāja vietnieks Lauris Linabergs; 

• Datu valsts inspekcijas Prevencijas nodaļas juriskonsulte Sabīne Simsone. 

Kopā izstrādāsim uzņēmuma privātuma politiku un atcerieties “Dati ir vērtība – sargā 

tos!”. 

__________ 

Pašvaldībai investējot teju 20 tūkstošus eiro, noslēdzies konkurss “Tūrisma 

atspere”(publicēts: 22.05.2023.) 

Siguldas novadā otro gadu pēc kārtas norisinājās konkurss “Tūrisma atspere”. 

Šogad konkursā projekta pieteikumus iesniedza desmit Siguldas novada 

uzņēmēji. Pēc vērtēšanas komisijas veikto projektu izvērtēšanas nolemts atbalstīt 

trīs perspektīvas biznesa idejas, to īstenošanā pašvaldībai investējot 19 

410,12 eiro. 

Viens no uzņēmumiem, kura biznesa ideja tiek atbalstīta, ir SIA “Beiker” (grilbārs 

“KOKOS”), pašvaldībai investējot uzņēmuma attīstībā 7457,32 eiro. Uzņēmums par 

pašvaldības piešķirto līdzfinansējumu varēs iegādāties kokogļu krāsni, tādējādi 

paplašinot restorāna ēdienkarti ar jauniem izsmalcinātiem grilētiem ēdieniem, kas ir 

gastro grilbāra “KOKOS” sākotnējais gastronomiskais koncepts. Jaunās krāsns 

mobilitāte sniegs iespēju šefpavāra ēdienus baudīt arī izbraukuma pasākumos. 

SIA “Siguldas saldējums”, kas veiksmīgi darbojas jau deviņus gadus, pašvaldības 

piešķirto līdzfinansējumu – 7500 eiro – izmantos, lai paplašinātu savas produkcijas 

piedāvājuma klāstu, izveidojot jaunas saldējuma gatavošanas meistarklases grupu 

ekskursijām. Novada iedzīvotāji un viesi jau tagad gardo Siguldas saldējumu var 

nogaršot gan kafejnīcā Pils ielā 16 Siguldā, gan citās tirdzniecības vietās. 

Uzņēmuma SIA “Rovenaro” īpašnieks Rolands Osis vēlas paplašināt Mālpilī 

piedāvāto pakalpojuma klāstu, ieviešot kafijas grauzdētavu un konceptveikalu, kuru 

varēs apmeklēt ikviens kafijas mīļotājs. Pašvaldības piešķirtais līdzfinansējums – 

4452,80 eiro – tiks izmantots kafijas grauzdēšanas iekārtas iegādei. 

Video sižets. 

Komisija projektu vērtēšanas procesā galveno uzvaru lika uz vairākiem kritērijiem: 

projekta mērķis un nozīmīgums tūrisma vai viesmīlības jomas attīstībā, pakalpojuma 

aktualitāte, unikalitāte, biznesa attīstība, virzīšana tirgū, kā arī projekta īstenošanas 

kvalitāte un ilgtspēja. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt mazos un vidējos uzņēmumus, kas īsteno ekonomiski 

ilgtspējīgus projektus tūrisma un viesmīlības jomā, tādējādi veicinot tūrisma un 

https://www.youtube.com/watch?v=tBWn6oBgY2k


viesmīlības jomās piedāvāto produktu un pakalpojumu daudzveidību pašvaldības 

administratīvajā teritorijā, vienlaikus sekmējot jaunu darbavietu radīšanu. 

__________ 

Aicina pieteikt pretendentus Zemkopības ministrijas konkursā “Sējējs 

2023” (publicēts: 17.05.2023.) 

Zemkopības ministrija aicina pieteikt lauku saimniekus un uzņēmējus, jaunos 

zemniekus, pārtikas ražotājus kā arī ģimenes laukos Latvijā un lauksaimnieku 

vidū pazīstamākajam konkursam “Sējējs 2023”. Izvirzīt pretendentus konkursam 

aicinātas ne tikai pašvaldības, lauksaimnieku un pārtikas ražotāju nevalstiskās 

organizācijas, bet arī lauku attīstības konsultanti un privātpersonas. Konkursa 

dalībniekus šogad vērtēs deviņās nominācijās, kā arī tiks pasniegta balva par 

mūža ieguldījumu lauksaimniecībā. 

Dalībnieki konkursā “Sējējs 2023” tiks vērtēti nominācijās – “Gada lauku 

saimniecība”, “Gada uzņēmums pārtikas ražošanā”, “Ģimene lauku sētā”, “Jaunais 

veiksmīgais zemnieks”, “Gada veiksmīgākā kopdarbība”, “Bioloģiskā lauku 

saimniecība” un “Gada LEADER projekts vietējā rīcības grupā”. Atšķirībā no 

iepriekšējiem gadiem, šogad šajās sešās nominācijās pretendentus var pieteikt arī 

privātpersonas. Pieteikumi dalībai šajās nominācijās līdz 16. jūnijam jānosūta 

elektroniski uz e-pasta adresi llkc@llkc.lv (Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības 

centrs) vai prese@lad.gov.lv (Lauku atbalsta dienests) ar norādi vēstules mērķī 

“Sējējs 2023”. 

Arī šogad dalībniekus vērtēs nominācijās “Rītdienas sējējs – mazpulks” un “Zinātne 

praksē un inovācijas”. Nominācijā “Rītdienas sējējs – mazpulks” pieteikumus nosūta 

uz e-pasta adresi e-pasta adresi latvijas@mazpulki.lv līdz 16. jūnijam. Savukārt 

nominācijā “Zinātne praksē un inovācijas” iesniedz Latvijas Lauksaimniecības un meža 

zinātņu akadēmijā (LLMZA), Rīgā, Akadēmijas laukumā 1, 204. kabinetā, vai nosūta 

uz e-pasta adresi lmzn@lza.lv 16. jūnijam. 

Konkursā “Sējējs 2023” septiņpadsmito gadu tiks pasniegta balva par mūža 

ieguldījumu lauksaimniecībā. Pretendentus šai balvai var izvirzīt ZM un tās padotībā 

esošās iestādes, lauksaimnieku un pārtikas ražotāju nevalstiskās organizācijas un 

LLMZA. Pieteikt pretendentus balvai par mūža ieguldījumu lauksaimniecībā (rakstisks 

pieteikums brīvā formā) var Zemkopības ministrijas Preses un sabiedrisko attiecību 

nodaļā līdz 16. jūnijam. 

Konkursa laureāti saņems Gada balvu “Sējējs” (bronzas statuja), diplomu un naudas 

balvu, tiks apbalvoti arī veicināšanas balvu saņēmēji. Konkursa dalībniekus godinās 

konkursa noslēguma pasākumā 2023. gada rudenī. 

Iepazīties ar konkursa nolikumu, vērtēšanas kritērijiem un citu ar konkursu saistīto 

informāciju var “Sējējs” tīmekļa vietnē www.sejejs.lv. 

__________ 

mailto:llkc@llkc.lv
mailto:prese@lad.gov.lv
mailto:latvijas@mazpulki.lv
mailto:lmzn@lza.lv
http://www.sejejs.lv/


Aicina pieteikties ēdināšanas pakalpojumu sniedzējus “Siguldas svētku 

restorānam” (publicēts: 08.05.2023.) 

Siguldas novada pašvaldība aicina pieteikties ēdināšanas uzņēmumus 

tirdzniecībai Siguldas svētku restorānā. 

Pretendenti aicināti izvērtēt sava uzņēmuma iespējas pielāgot ēdienkartes piedāvājumu, 

viesmīlības servisu un tirdzniecības vietas vizuālo noformējumu “Siguldas svētku 

restorāna” mākslinieciskajai un saturiskajai koncepcijai un spēju apkalpot plašu 

auditoriju noteiktajos laika intervālos. 

Pasākuma norises laiks un vieta: Siguldas svētki “Noskaņojies vasarai”, 3. jūnijs 

Siguldas Svētku laukums. 

“Siguldas svētku restorāna” dalībnieku skaits ir ierobežots! 

Informācija par tirdzniecības konceptu pasākumā pieejama šeit. 

Papildu informācija par pasākumu lasāma šeit.  

Pieteikumi iesniedzami elektroniski līdz 14. maija plkst. 17.00, sūtot uz e-pasta 

adresi jercite@inbox.lv vai uz tālruņa numuru 26555609 (Ilze Jakubovska). 

Pirms pieteikuma iesniegšanas aicinām iepazīties ar informāciju par tirdzniecību 

pasākumā, nolikumu par ielu tirdzniecību Siguldas novada pašvaldības organizētajos 

publiskajos pasākumos, kā arī saistošajiem noteikumiem par nodevām par tirdzniecību 

publiskajās vietās Siguldas novadā.  

__________ 

Latvijas Arhitektu savienība aicina pieteikt darbus Latvijas Arhitektūras gada 

balvai (publicēts: 28.04.2023.) 

Latvijas Arhitektu savienība no 1. maijam līdz 22. jūnijam aicina pieteikt darbus 

2023. gada Latvijas Arhitektūras gada balvai – ikgadējam konkursam ar mērķi 

apzināt un popularizēt Latvijas arhitektūras sasniegumus un stimulēt 

augstvērtīgas arhitektūras attīstību. Balvai var pieteikt gan Latvijā īstenotus 

darbus neatkarīgi no autoru valstiskās piederības, gan tādus, kas realizēti citur 

pasaulē, ja to autoru piederības valsts ir Latvija. 

Tāpat kā citus gadus, atlases un starptautiska fināla žūrija divās kārtās vērtēs divu veidu 

darbus – objektus (pabeigtus un ekspluatācijā nodotus darbus) un procesus (pētījumus, 

publikācijas, izglītojošus un citus sarīkojumus, kā arī jebkuru citu arhitektūras 

notikumu). Balvas nolikums paredz darbu vērtēšanu pēc Davosas kvalitātes sistēmas, 

kas izstrādāta būvkultūras koncepcijas ieviešanai saskaņā ar Davosas deklarāciju un 

piedāvā astoņus arhitektūras kvalitātes kritērijus. Tie ir: pārvaldība, funkcionalitāte, 

vide, ekonomika, daudzveidība, konteksts, vietas izjūta un skaistums. 

Pirmajā kārtā darbus vērtēs atlases žūrija: Mantens Devrīnts (Manten Devriendt), beļģu 

arhitekts, arhitektūras un dizaina biroja “Sampling” vadošais partneris un žūrijas 

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7516
https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/24547/
mailto:jercite@inbox.lv
https://www.sigulda.lv/public/lat/noderigi/publisko_pasakumu_organizesana/
https://www.sigulda.lv/public/lat/noderigi/publisko_pasakumu_organizesana/
https://www.sigulda.lv/public/lat/noderigi/publisko_pasakumu_organizesana/
https://www.latarh.lv/gada-balva/nolikums/


priekšsēdētājs, Zane Tetere-Šulce, arhitektūras biroja “OAD” (Open Architecture 

Design) dibinātāja un vadošā arhitekte, Ilze Ratniece, būvniecības uzņēmuma SIA 

“Rem Pro” vadošā arhitekte, Anda Kursiša, Latvijas Arhitektu savienības Valdes 

locekle un arhitektu biroja “Virtu” īpašniece, Normunds Tirāns, būvinženieris, 

inženierzinātņu doktors, praktizējošs būvkonstruktors un būvkonstrukciju 

projektēšanas biroja SIA “IG Kurbads” vadītājs, Edgars Neilands, arborists, dārznieks 

un uzņēmuma SIA “Labie koki” vadītājs, Kaspars Vanags, mākslas kritiķis, kurators 

un Paula Stradiņa Medicīnas vēstures muzeja direktors. 

Darbu pieteikšanas termiņš ir no 1. maija līdz 22. jūnijam. Finālistu un starptautiskās 

žūrijas sastāvs tiks izziņots augustā. Balvas pasniegšanas ceremonija plānota 6. oktobrī. 

Latvijas Arhitektūras gada balvu organizē Latvijas Arhitektu savienība ar Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijas atbalstu. 

Plašāka informācija pieejama Latvijas Arhitektu savienības tīmekļa vietnē. 

__________ 

Aicina pieteikties uzņēmumu gada balvai “Biznesa lepnums 2023” (publicēts: 

25.04.2023.) 

Katram uzņēmumam ir sava veiksmes atslēga – vienam tās ir inovatīvas idejas, 

citam gluži pretēji – pragmatisks darbs, vēl citam – spēja izmantot situāciju. Bet, 

iespējams, lai veiksmīgi strādātu un attīstītu uzņēmumu, ir noderīgi apvienot visas 

šīs prasmes. Lai izceltu labākos, veiksmīgākos un inovatīvākos mazos uzņēmumus 

Latvijā, 20. jūnijā norisināsies “Biznesa lepnums 2023”. 

Uz gada balvu “Biznesa lepnums 2023” var pretendēt jebkurš uzņēmums, kurš lepojas 

ar saviem panākumiem, un atbilst šiem kritērijiem: 

• 2022. gadā uzņēmuma apgrozījums nepārsniedz 10 miljonus eiro; 

• 2022. gadā uzņēmums ir strādājis ar peļņu; 

• uzņēmums veiksmīgi turpina strādāt arī 2023. gadā; 

• beidzamos 2 gadus (2022./2021. un 2021./2020.) uzņēmums uzrādījis 

apgrozījuma pieaugumu; 

• uzņēmumam nav nodokļu parādu. 

Uzņēmumu balvai izvirzīt var pats uzņēmums (tā īpašnieks/darbinieki), sadarbības 

partneri vai klienti. 

Vērtējums tiks veikts atbilstoši apstiprinātajam konkursa nolikumam un vērtēšanas 

kritērijiem, un to īpatsvaram kopējā vērtējuma skalā. Uzvarētāji tiks noteikti 3 

kategorijās, apkopojot uzņēmuma finanšu rādītājus un žūrijas vērtējumu. 

Šī ir iespēja pastāstīt par sevi, iegūt atzinību un atpazīstamību gan savā reģionā, gan arī 

visā Latvijā! Uzvarētāji savā īpašumā jau tradicionāli iegūs galveno balvu “Veiksmes 

atslēgu”, kuras idejas autors ir mākslinieks Aivars Kerliņš. Tāpat konkursa finālistiem 

tiks pasniegtas organizatoru un sadarbības partneru sarūpētas dāvanas. 

https://www.latarh.lv/latvijas-arhitektu-savieniba-aicina-pieteikt-darbus-latvijas-arhitekturas-gada-balvai-2023.


Noslēguma pasākums un svinīgā apbalvošanas ceremonija notiks 20.06.2023., klātienē. 

Pasākums plānots 2 daļās: 

• 1. daļa – forums, kurā pārrunāsim tieši mazajiem uzņēmējiem aktuālus 

jautājumus (nodokļi, digitalizācija, finanses, izaicinājumi un risinājumi); 

• 2.daļa – gada balvas “Biznesa lepnums 2023” pasniegšanas ceremonija. 

Vairāk informācijas un pieteikšanās “Biznesa lepnums 2023” organizatoru tīmekļa 

vietnē. 

__________ 

Siguldā notiks sociālās uzņēmējdarbības pasākums Pierīgas 

iedzīvotājiem (29.03.2023.) 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija trešdien, 5. aprīlī, Siguldā rīkos 

informatīvu pasākumu par sociālo uzņēmējdarbību “Atklātas sarunas ar 

sociālajiem uzņēmējiem”. 

Pasākumā, kas no plkst. 13.00 līdz 15.00 norisināsies Siguldas pagasta Kultūras namā 

(Siguldā, Zinātnes ielā 7), varēs uzzināt par sociālās uzņēmējdarbības aktualitātēm un 

būs iespēja iepazīties ar trīs sociālajiem uzņēmējiem, uzklausot atklātus un personiskus 

stāstus par biznesu, ikdienas izaicinājumiem un vēlmi padarīt pasauli labāku. 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija informēs par nozares jaunumiem, 

iespējām, un dalībniekiem būs iespēja uzdot sev interesējošos jautājumus par Sociālā 

uzņēmuma likumu, atbalsta veidiem, sociālā uzņēmuma statusa iegūšanas procesu un 

citām nozares aktualitātēm. 

Ar saviem pieredzes stāstiem dalīsies Mārcis Zanerips – Ogres novada sociālo 

uzņēmumu “Hopen grupa” un “PPII Mikausis” pārstāvis, Kristīne Jacino – 

“Engineering for Children” vadītāja un Eva Viļķina – “Visi Var” dibinātāja un vadītāja. 

Uzņēmums “Hopen grupa” pārvalda labdarības veikalu ķēdi “Hopen”, kuros var 

iegādāties dažādas mazlietotas preces. Gūtie ienākumi tiek novirzīti dažādu labdarības 

projektu organizēšanā, palīdzot trūcīgākajai sabiedrības daļai un finansiāli atbalstot 

organizācijas, kas darbojas šo cilvēku labā, īpaši rūpējoties par ģimenēm ar bērniem. 

Savukārt privātais bērnudārzs Ogrē “PPII Mikausis” piedāvā Montessori pedagoģijā un 

kristīgajās vērtībās balstītu, individualizētu pirmsskolas izglītību, kas veicina bērnu 

personības harmonisku izaugsmi, veido veselīgu pašapziņu un sekmē sociālo 

integrāciju. 

Sociālais uzņēmums “Engineering for Children” veido mūsdienīgus izglītības 

materiālus, kas palīdz bērniem izprast pārtikas ražošanas tehnoloģiskos un 

ekonomiskos procesus. Materiālos tiek parādītas dažādas profesijas, ražošanas iekārtas, 

materiāli un vielas, kas tiek izmantotas pārtikas ražošanā. 

Siguldas sociālais uzņēmums “Visi Var” veicina personu ar invaliditāti, viņu tuvinieku 

un sociāli mazaizsargāto grupu nodarbinātību. Uzņēmuma darbnīcās top dažādas 

preces, kas tiek pārdotas “Visi Var” labdarības veikalā. Ienākumi no pārdotās 

https://ibizness.lv/lapas/biznesa-lepnums-2023


produkcijas tiek novirzīti labdarības projektu un sociālā atbalsta īstenošanai, jaunu 

darba vietu radīšanai un nepieciešamā aprīkojuma iegādei. 

Lai piedalītos pasākumā, līdz 4. aprīlim jāaizpilda elektroniska pieteikuma anketa. 

Vietu skaits ierobežots! 

Pasākums ir daļa no Labklājības ministrijas sociālās uzņēmējdarbības aktivitāšu cikla 

“Attīstām sociālo uzņēmējdarbību kopā!”, ko finansē Eiropas Sociālais fonds. Cikla 

daudzveidīgās aktivitātes, kas plānotas, lai stiprinātu un attīstītu sociālās 

uzņēmējdarbības ekosistēmu Latvijā, norisināsies līdz 2023. gada novembrim. Tās tiek 

īstenotas sadarbībā ar nozares organizācijām – Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības 

asociāciju, biedrībām “New Door”, “Reach for Change Latvia” un sociālo uzņēmumu 

“Visas Iespējas”. 

Plašāka informācija par visu aktivitāšu ciklu un šo informatīvo pasākumu pieejama 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas tīmekļa vietnē. 

__________ 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija kopā ar Rīgas plānošanas reģionu 

un Pierīgas partnerību organizē domnīcu (24.03.2023.) 

Latvijas Sociālās uzņēmējdarbības asociācija kopā ar Rīgas plānošanas reģionu 

un Pierīgas partnerību14. aprīlī plkst. 14.00 ielūdz piedalīties domnīcā “Kā kopā 

varam stiprināt un attīstīt sociālo uzņēmējdarbību Rīgas reģionā?”. Domnīca 

norisināsies Biznesa vēstniecībās Jelgavas ceļš 3 Tīrainē. 

Domnīca pulcēs Rīgas reģiona viedokļu līderus, uzņēmējus, dažādu organizāciju un 

pašvaldību pārstāvjus, kam ir vēlēšanās, iespēja un resursi stiprināt un attīstīt sociālo 

uzņēmējdarbību reģionā, kā arī pašus sociālos uzņēmējus. 

Tās mērķis ir saprast katras iesaistītās puses lomu un sagatavot konkrētus rīcību plānus 

(darbības šeit un tagad, nevis nākotnes vīzijas), lai stiprinātu un attīstītu sociālo 

uzņēmējdarbību Rīgas reģionā. 

Lai sarunas un kopīgais darbs mums veiktos maksimāli produktīvi, aicina pirms 

pasākuma iepazīties izzināt sociālās uzņēmējdarbības tēmu plašāk: 

• video lekcijās, kas sniedz vispārēju priekšstatu par nozari; 

• pašvaldību loma un iesaiste nozarē; 

• citi noderīgi resursi. 

Pasākums tiek organizēts Labklājības ministrijas sociālās uzņēmējdarbības aktivitāšu 

cikla “Attīstām sociālo uzņēmējdarbību kopā!” ietvaros. 

__________ 

Valsts vides dienests izsludina pieteikšanos gada balvai vides 

aizsardzībā (publicēts: 22.03.2023.) 

file:///C:/Users/regina.grosa/Downloads/ej.uz/SUD_Sigulda
http://www.sua.lv/kopa
https://sua.lv/video-lekcijas-par-socialo-uznemejdarbibu/
https://sua.lv/resursi/pasvaldibam/
https://sua.lv/noderigi-resursi-socialas-uznemejdarbibas-interesentiem/


Valsts vides dienesta (VVD) vides jomas profesionāļu komanda ik gadu vērtē 

uzņēmumus un iestādes, kas savas darbības ietvaros izcēlušies ar ilgtspējīgu un 

videi draudzīgu risinājumu ieviešanu. Jau astoto gadu videi draudzīgākie 

uzņēmumi gūs augstāko atzinību par nozīmīgiem sasniegumiem vides pārvaldībā, 

saņemot balvu “Zaļā izcilība 2023”. VVD aicina uzņēmumus pieteikt dalību un 

pierādīt, ka tieši jūsu uzņēmums pelnījis tikt novērtēts kā izcils vides aizsardzības 

piemērs, saņemot apbalvojumu kādā no 11 nominācijām. 

Par pretendentu apbalvojuma saņemšanai šajā gadā uzņēmumu un iestāžu pārstāvji var 

pieteikties paši (nesaņemot par to papildus vērtēšanas punktus), vai tikt izvirzīti no 

profesionālās asociācijas (organizācijas), pašvaldības, kā arī valsts pārvaldes iestādes. 

Pretendenti var būt tie, kam vides aizsardzības normatīvo aktu ievērošana padodas ne 

tikai labi, bet izcili! Pieteikumus iespējams iesniegt līdz šī gada 14. aprīlim Valsts vides 

dienesta tīmekļa vietnē. 

Izcilākie vides sargātāji tiks apbalvoti 11 nominācijās, nosakot Zaļās izcilības 

enerģētikā, lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un kokapstrādē, ieguves rūpniecībā un 

karjeru izstrādē, ķīmiskajā rūpniecībā, pārtikas rūpniecībā, apstrādes rūpniecībā, 

ūdenssaimniecības jomā, atkritumu apsaimniekošanā, transporta un uzglabāšanas 

nozarē, piesārņoto vietu sanācijā un radiācijas drošībā. 

Turpinot novērtēt ne vien vides aizsardzībā izcilākos uzņēmumus, bet arī tos, kuri aktīvi 

iesaistās vides aizsardzības jautājumu risināšanā, nominācijā “par sadarbību” šajā gadā 

tiks godināti divi nominanti – pašvaldības iestāde un nevalstiskā organizācija, kas ar 

savu darbību sniegusi būtisku ieguldījumu vides aizsardzībā. 

Zaļā izcilības balva ir ikgadēja vides aizsardzības nozares augstākā atzinība par 

nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu vides pārvaldībā. Par gada balvas 

saņēmējiem kļūs tie uzņēmumi, kuri aktīvi rīkojas, lai novērstu savas darbības ietekmes 

uz vidi riskus, īsteno pasākumus pārejai uz aprites ekonomiku, kā arī nenogurstoši 

iegulda resursus uzņēmuma darbinieku vides apziņas veidošanā. 

______________ 

 Noskaidroti “Siguldas novada Uzņēmēju gada balvas 2022” laureāti (publicēts: 

18.03.2023.) 

Piektdien, 17. martā, kultūras centrā “Siguldas devons” pulcējās novada 

uzņēmīgākie, radošākie un aktīvākie komersanti, kuru darbība 2022. gadā ir 

bijusi īpaši pamanāma un novērtēta sabiedrības vidū. Suminot 12 novada 

uzņēmumus, šogad apbalvošanas ceremonijas “Siguldas novada Uzņēmēju gada 

balva 2022” temats bija “Rūgts”, kā kāzās un kopdzīvē pienākas, akcentēta 

kopābūšana, ciešas attiecības un savstarpējā cieņa. 

Novērtējot novada uzņēmējus, balvas laureātiem 12 dažādās nominācijās pasniedza 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa un mākslinieks Ralfs 

Eilands, bet pasākuma vadītāja lomā iejutās Valters Krauze. Savukārt pēc sumināšanas 

laureātus priecēja grupa “Zelta vilks”. 

https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-vides-dienests-izsludina-pieteiksanos-gada-balvai-vides-aizsardziba-zala-izciliba-2023
https://www.vvd.gov.lv/lv/jaunums/valsts-vides-dienests-izsludina-pieteiksanos-gada-balvai-vides-aizsardziba-zala-izciliba-2023


“Šī vakara radošais formāts – kāzas, iespējams, pirmajā brīdī var šķist nepiemērots, bet, 

ja padomā, tad dziļākajā būtībā ir ļoti daudz līdzību ar uzņēmējdarbību! Kāzas ir fakta 

konstatācija, ka ir izveidojušās pietiekami ciešas attiecības, kuras vēlams turpināt un 

nepieciešama šo attiecību tālāka attīstība. Tā ir apziņa un vēlme doties kopā, esot cieši 

roku rokā. Tā ir apņemšanas un solījums, kopīgi risināt problēmas un atbalstīt vienam 

otru. Katrās kāzās ir savi goda viesi, mums šovakar tie ir “Uzņēmēju gada balvas” 

nominanti, kuriem mēs sakām paldies par ieguldījumu,” uzsvēra Siguldas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa. 

Pašvaldības apbalvojumu “Siguldas novada Uzņēmēju gada balva 2022” saņēma: 

• Ģimenes uzņēmums SIA “Mālpils ZemeNes” – nominācija “Novada 

popularizētājs”. 

Zemeņu audzēšana, kā paši saimnieki saka, ir dzīvesveids, ne darbs. Šī nodarbošanās 

tiek praktizēta jau 30 gadus, kas tiek realizēta 24 hektāru zemes platībā. Saimniecībā 

8 hektāru platībā tiek audzētas arī krūmcidonijas, no kurām tiek ražoti visdažādākie 

gardumi. Uzņēmuma īpašnieki ir aktīvi, atsaucīgi un iesaistās dažādās sabiedriskās 

aktivitātēs. Viens no pasākumiem, kas zināms ne tikai novadniekiem, bet plašākā 

mērogā, ko sadarbībā ar Siguldas novada pašvaldību organizē uzņēmuma saimnieki, ir 

“Mālpils Zemeņu svētki”, kas šogad norisināsies 1. jūlijā. 

• “Kūkas Gardas” – SIA “Adnama” – nominācija “Novada izaugsme”. 

“Kūkas Gardas” ir uzņēmuma preču zīme, ar kuru tas ir plašāk zināms sabiedrībai un 

saviem klientiem. Uzņēmuma īpašniece Amanda Ozoliņa kūku cepšanu uzsāka kā 

mājražotāja, darbojoties nelielā mājas virtuvē. Tagad tas ir kļuvis par darbīgu un 

uzticamu ražošanas uzņēmumu, kur ikdienas darbi tiek veikti stabilā komandā. 

Darbinieku skaits uzņēmumā ar katru gadu ir palielinājies, kas tagad sastāv no astoņiem 

meistarīgiem konditoriem. Uzņēmuma pamatvērtība ir saliedēts kolektīvs un labākās 

Latvijā ražotās izejvielas, kas tiek izmantotas kvalitatīva produkta radīšanai. 

Uzņēmuma īpašniece Amanda Ozoliņa ir enerģiska, radoša un atsaucīga, aktīvi 

iesaistās labdarības akcijās. Kūku receptes un pieredzes stāsti ir apkopoti Amandas 

izdotajā grāmatā “Kūku Karaliene”. Uzņēmuma vadītāja un pārstāvji aktīvi piedalās arī 

izstādēs, pērn uzņēmums piedalījās izstādē Ķīpsalā “Riga Food” un starptautiskā 

izstādē Dubajā. 

• “SIGULDAS ZOO” – SIA “Lamenta” – nominācija “Novada jaunais 

uzņēmējs”. Uzņēmums saņēma arī LIAA Siguldas biznesa inkubatora 

Simpātiju balvu. 

“Siguldas Zoo” savu aktīvo darbību uzsāka 2022. gada jūnijā un atrodas Gaujas 

Nacionālā parka ainavā – Krimuldas pagastā, kas ir ierīkots 11 hektāru plašā dabas 

teritorijā. Tas ir lielākais privātais zooloģiskas dārzs Latvijā, kura īpašnieks un ideju 

īstenotājs ir pozitīvais un enerģiskais Sandijs Baļčūns, taču ideja par zoodārzu esot 

radusies kaimiņu dēlam Danielam. Zoodārzs ir ikdiena, kur tiek pavadītas visas 

brīvdienas un svētki. Sandija Baļčūna lielais balsts un palīgs ir sieva Monta un mazie 

palīgi – trīs bērni. Zoodārza izveidošana ir pozitīvs pienesums novadā, kas veido 

atšķirīgu un jaunu pakalpojuma veidu, ko apmeklēt gan novada iedzīvotājiem, gan 

viesiem.  

https://www.malpilszemenes.lv/
http://kukasgardas.lv/
http://kukasgardas.lv/
http://kukasgardas.lv/
http://www.facebook.com/siguldazoo
http://www.facebook.com/siguldazoo
http://www.facebook.com/siguldazoo


• “Kebab Factory” – nominācija “Novada viesmīlīgākais”. 

2019. gadā Siguldā, Jāņa tirgū, tika atvērta jauna ēdināšanas vieta “Kebab Factory”, 

kuras īpašnieks ir Edgars Kroģeris. “Kebab Factory” piedāvā sulīgus kebabus, kuru 

izcelsmes vieta ir tuvie austrumi un, kuri kļuvuši populāri arī Latvijā. Novada 

viesmīlīgākais uzņēmums piedāvā arī liellopa un vistas burgerus ar dažādām piedevām 

un citas populārās uzkodas – vistas spārniņus un kartupeļus ar garnējumiem visām 

gaumēm. Ēdienu piedāvājumam paralēli tiek domāts arī par viesmīlīgu klientu 

uzņemšanu, par ko atzinīgi atsaucas arī apmeklētāji, novērtējot personālu. 

• ZS “MAZLAURI” – nominācija “Novada lauksaimnieks”. Zemnieku 

saimniecība saņēma arī Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra 

Veicināšanas balvu. 

Saimniecības kopējās zemes platības ir 150 hektāri, un saimnieks Māris Rehtšprehers 

ikdienā rūpējas par 80 slaucamām govīm. Saimniecībā 2016. gadā tika uzsākta siera 

ražošana. Siers ir unikāls ar to, ka tiek ražots no tikko slaukta, nepasterizēta 

un  nedzesēta govs piena. “Goudas” un “Taleggio” tipa sieri tiek ražoti pēc itāļu 

receptēm un tiek gatavināti 2–4 mēnešus, pielietojot tradicionālas metodes. Zemnieku 

saimniecībā tiek piedāvātas arī ekskursijas, viesiem tiek pastāstīts par “Rehtšprehera 

sieru” un tā tapšanu, piedāvājot arī astoņu siera veidu degustāciju. Saimnieks ir dzimis 

un audzis Siguldā, bet par turpmāko dzīvesvietu ir izvēlējies vectēva mājas Lēdurgas 

pagastā, kur arī vada “Mazlauri” saimniecību. 

• SIA “KVIST” – nominācija “Novada eksportētājs”. 

“KVIST” ir daļa no starptautiskas uzņēmumu grupas, kurā iekļaujas arī “Kvist 

Industries” ar centrālo biroju Dānijā. Uzņēmums “KVIST” savu darbību Latvijā, 

Mālpils pagastā, uzsāka 2011. gadā, tā īpašnieks ir Kvists Sorens (Kvist Soren). 

Uzņēmums ir viens no lielākajiem uzņēmumiem ne tikai Mālpils pagastā, bet arī 

Siguldas novadā. Darbinieku skaits uzņēmumā 2021. gadā bija sasniedzis 

707 nodarbinātās personas. 100 % no uzņēmuma saražotā produkcija, kas ir augstas 

kvalitātes mēbeles, tiek eksportētas. 85 % no produkcijas tiek eksportēta uz Eiropu. 

Latvijā tapušās mēbeles eksportē arī uz Kanādu, Austrāliju un Ķīnu. 

• SIA “SIGULDAS TIRGUS” – nominācija “Novada investors”. 

Siguldas tirgus, tautā tiek saukts un atpazīstams kā vecais tirgus, pēdējos gadus jūtami 

ir atdzīvojies, un tam dota otrā elpa. Teritorija manāmi tiek labiekārtota un uzlabota, 

tirgus placī paralēli pamatdarbībai tiek organizēti dažādi tematiski pasākumi. Tur 

paplašinājies arī telpu nomnieku skaits, viens no tiem ir daudziem zināmais “Ezītis 

Miglā”. Izmaiņas tirgus teritorijā atzinīgi novērtē arī tirgus apmeklētāji, ar jauno 

veidolu tas ir daudz tīkamāks un arī aktīvāk tiek apmeklēts. Uzņēmums tirgus teritorijas 

attīstībā ieguldījis 500 tūkstošus eiro. 

• SIA “NutriBoom” – nominācija “Novada inovācija”. Uzņēmums saņēma 

arī Attīstības finanšu institūcijas “Altum” Simpātiju balvu. 

“NutriBoom” īpašniece Ilze Kalniņa ir studējusi Latvijas Universitātes Pārtikas 

tehnoloģijas fakultātē, kur arī radusies ideja par produktu pārstrādi, izmantojot 

https://sigulda.kebabfactory.lv/
https://www.facebook.com/profile.php?id=100063653466314
https://www.kvist.com/
https://www.facebook.com/siguldastirgus/
https://nutriboom.eu/lv


inovatīvo pieeju. Uzņēmumā tiek ražoti auksti kaltēti veselīgie našķi no augļiem, 

dārzeņiem un ogām ar liofilizācijas tehnoloģiju. Liofilizācija pamatā ir žāvēšana vai 

kaltēšana saldējot vakuuma vidē, saglabājot produkta dabīgās vērtības. 2022. gadā ir 

izstrādāts jauns inovatīvs produkts – liofilizēts saldējums. Siguldas novada pašvaldība 

jau divus gadus uzņēmumu ir virzījusi uz izstādi “Rīga Food”, akcentējot to kā vienu 

no veiksmīgajiem jaunajiem novada uzņēmumiem pārtikas ražošanā. Uzņēmuma 

īpašniece ir ne tikai radoša un inovatīvām idejām bagāta, bet arī atsaucīga un iesaistās 

pašvaldību organizētajos pasākumos. 

• SIA “Visi Var” – nominācija “Novada labākais darba devējs”. 

“Visi Var” ir sociālais uzņēmums. Tā darbības viens no galvenajiem mērķiem ir 

personu ar invaliditāti, viņu tuvinieku un sociāli mazaizsargāto grupu nodarbinātības 

veicināšana. 2021. gadā uzņēmumā strādāja desmit darbinieki. Uzņēmuma peļņa no 

ienākumiem tiek ieguldīta labdarības projektu un sociālā atbalsta īstenošanai, jaunu 

darba vietu radīšanai un nepieciešamā aprīkojuma iegādei. Uzņēmums, kura īpašniece 

ir Eva Viļķina, ir zināms visā Latvijā un tā reputācija ir tik augstā līmenī, ka tiek likts 

par paraugu citiem uzņēmumiem. Uzņēmums sadarbojas un kopīgi īsteno dažādas 

aktivitātes ar valsts, pašvaldības un izglītības iestādēm – nodrošina prakses vietas 

studentiem un darba vietas skolēniem vasaras brīvlaikā, nodarbina cilvēkus, kuri veic 

sabiedrisko darbu. 

• Saimnieciskās darbības veicēja Una Brakša – nominācija “Novada 

amatnieks”. 

Unu Brakšu novadnieki pazīst kā aizrautīgu un kaislīgu sviesta medus piparkūku 

meistari. Gardās piparkūkas pircējus priecē jau vairākus gadus, kuras var iegadāties 

gadatirgos un novada organizētajos tirdziņos. Paralēli piparkūku cepšanai Una Brakša 

praktizē arī dažādu kūku cepšanu. Novadnieki balvas laureāti raksturo kā pozitīvu un 

laipnu saimnieci. 

• SIA “Eko Latvija” – nominācija “Novada zaļais”. Uzņēmums saņēma arī 

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra Veicināšanas balvu. 

Uzņēmuma īpašnieks Raitis Rodiņš, ir aktīvs lauksaimnieks, kas ir izveidojis arī 

kooperatīvu “EkoLogisks.lv”, kuras vīzija ir būt vadošajam bioloģiski audzētu dārzeņu 

audzētājam. Piepildīt Latvijas tirgu un veicināt Latvijā ražotās produkcijas eksportu; 

apvienot Latvijas bioloģiskos lauksaimniekus, kā arī veicināt lauksaimnieku 

savstarpēju sadarbību, lai veidotu spēcīgu bioloģiskās pārtikas ražotāju grupu – tās ir 

pāris no uzņēmuma vērtībām un mērķiem. SIA “Eko Latvija” saimniecībā tiek 

bioloģiski audzēti – kartupeļi, burkāni, kāļi, rutki, rāceņi, ķirbji, lauka pupas un citi 

dārzeņi. 

• SIA “Wake Mālpils” – nominācija “Novada aizrautība”. 

2019. gadā Mālpilī izveidotais veikborda parks, kura īpašnieks ir Pēteris Kaukulis, 

piedāvā “Wakestation” kabeļa sistēmu un ūdens konstrukciju parku. Tā ir vēl viena 

vieta Siguldas novadā, kur aktīvi ar aizrautību pavadīt laiku gan ģimenes, gan draugu 

lokā. “Wake Mālpils” iespējams iznomāt SUP dēļus, pludmales volejbola laukumu, kā 

arī visu veikparku privātām ballītēm. Šāda veida aktīvās atpūtas vietas novadu veido 

https://visivar.lv/
https://ekologisks.lv/
http://www.wakemalpils.lv/


vēl interesantāku un pievilcīgāku, kas piesaista un aizrauj novada viesus un 

apmeklētājus. 

Lai noskaidrotu potenciālos 2022. gada nominantus, tika iesaistīta arī sabiedrība. 

Iedzīvotāji un uzņēmēji pretendentus varēja pieteikt no 2022  gada 8. novembra līdz 

8. decembrim, aizpildot anketu gan digitālā, gan drukātā veidā. Anketas iesniedza 

268 respondenti, pieteikumu atbilstības un nominantu izvērtēšanu veica Apbalvojuma 

vērtēšanas komisija. Apbalvojums “Siguldas novada Uzņēmēju gada balva 2022” 

uzņēmējiem tika pasniegts jau vienpadsmito gadu. 

______________ 

Sociālās uzņēmējdarbības grantu programmā “Augšup” kopējais pieejams 

atbalsts būs līdz 48 000 eiro (17.03.2023.) 

3. aprīlī tiks uzsākta projektu pieņemšana sociālās uzņēmējdarbības grantu 

programmai “Augšup”, ko Siguldas novada pašvaldība īsteno kopā ar SEB 

banku, kā arī Ķekavas, Mārupes, Olaines un Ropažu novadu. Pretendēt uz 

finansiālo atbalstu varēs gan strādājoši uzņēmumi, gan vēl neīstenotu biznesa 

ideju autori. Kopējais grantu apmērs šogad būs līdz 48 000 eiro. 

“Siguldas novada pašvaldība kopā ar Pierīgas pašvaldībām ar gandarījumu iesaistās 

šajā programmā, kas sekmē un veicina sociālās uzņēmējdarbības attīstību. Šis grantu 

konkurss ir lieliska iespēja, lai stiprinātu sabiedrību un tās vērtības. Sociālie uzņēmumi 

ir kā sociālo pārmaiņu dzinējspēks, piedāvājot inovatīvus risinājumus. Prieks par pirmā 

konkursa laureātiem Siguldas novadā SIA “GL&Development”, kuri sekmīgi 

izveidojuši prototipus aktīvā dzīvesveida funkcionālo apģērbu līnijai un aksesuāriem 

cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Lai rodas aizvien jauni radoši risinājumi jēgpilniem 

un ilgtspējīgiem projektiem,” uzver Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja 

Līga Sausiņa. 

Maksimālā naudas summa vienam grantam būs 8000 eiro, un uz to var pretendēt gan 

uzņēmumi, kas jau veic vai plāno veikt sociālo uzņēmējdarbību kādā no minētajiem 

novadiem, gan arī vēl neīstenotu biznesa ideju autori. Granta līdzekļi paredzēti 

saimnieciskiem mērķiem esošā biznesa attīstīšanai vai arī jauna sociālā uzņēmuma 

izveidei. 

Iesniegt projektus varēs no 3. līdz 28. aprīlim. Tālāk tos vērtēs žūrijas komisija, kuras 

sastāvā būs gan biznesa profesionāļi, gan sociālās uzņēmējdarbības jomas un 

pašvaldību pārstāvji. Rezultātu paziņošana un uzvarētāju apbalvošana notiks jūnijā. 

Grantu programma “Augšup” norisināsies jau otro reizi. Pērn programmas ietvaros 

atbalstu savas sociālās uzņēmējdarbības idejas īstenošanai saņēma pieci uzņēmēji 

Pierīgā. Plašāka informācija pieejama tīmekļa vietnē seb.lv/augsup. 

______________ 

2. aprīlī sākas pieteikumu iesniegšana konkursā “Māmiņa. 

Uzņēmēja” (16.03.2023.) 

https://www.seb.lv/uznemumiem/biznesa-izaugsmei/grantu-programma-socialas-uznemejdarbibas-ideju-atbalstam


Lai motivētu Siguldas novada māmiņas saskatīt sevī uzņēmējas potenciālu un 

uzsākt komercdarbību, kā arī veicinātu jaunu produktu attīstību un pilnveidotu 

pakalpojumu veidošanu, sekmējot esošās uzņēmējdarbības paplašināšanu, 

Siguldas novada pašvaldība izsludina konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja”. 

Konkursā var pieteikties gan fiziskas personas, kas atbilst šādiem nosacījumiem, – 

māmiņa, kura audzina bērnu vecumā līdz 10 gadiem (ieskaitot), un viņas deklarētā 

dzīvesvieta ir novada teritorija ne vēlāk kā uz konkursa norises kalendārā gada 

1. janvāri plkst. 0.00. 

Tāpat pieteikumus var iesniegt juridiskas personas, kas atbilst sekojošiem 

nosacījumiem: uzņēmuma apgrozījums gada ietvaros nepārsniedz 150 tūkstošus eiro, 

un tas veic saimniecisko darbību Siguldas novadā; uzņēmuma dibinātāja ir sieviete vai 

pašnodarbināta persona, kura reģistrējusies kā saimnieciskās darbības veicēja. 

Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 12 000 eiro, maksimālais viena projekta 

idejas īstenošanai pieejamais līdzfinansējums ir līdz 3000 eiro. Iecerētās aktivitātes 

realizējamas 12 mēnešu periodā no līguma parakstīšanas brīža. 

Konkurss norisināsies un tiks vērtēts trīs kārtās, izvērtējot pieteikumu atbilstību 

konkursa nolikumam un kritērijiem – pēc administratīvās atbilstības, pēc satura un 

kvalitatīvajiem rādītājiem, un trešajā kārtā tiks vērtētas konkursa dalībnieču 

prezentācijas un atbildes uz žūrijas komisijas jautājumiem. 

Konkursa pieteikumu pieņemšana sāksies 2. aprīlī un noslēgsies 

2. maijā. Iesniegtos projektus vērtēs septiņi žūrijas komisijas locekļi, kuras sastāvā ir 

uzņēmumu un pašvaldību pārstāvji. 

Šogad konkursa “Māmiņa. Uzņēmēja”  ietvaros norisināsies arī informatīvi semināri. 

Konkursa dalībniecēm tiek piedāvāts apmeklēt tos, lai detalizētāk izskaidrotu konkursa 

noteikumus, izskaidrotu veidlapu aizpildīšanu un noskaidrotu citus interesējošus 

jautājumus, kas dotu iespēju izstrādāt kvalitatīvākus projektus. 

Semināri norisināsies: 

• 30. martā plkst. 16.00–18.00 Krimuldas Tautas nama Mazajā zālē 1. stāvā 

(Raganā, Parka ielā 1); 

• 4. aprīlī plkst. 16.00–18.00 Mālpils Kultūras centra 321. telpā (Mālpilī, 

Nākotnes ielā 5). 

• 6. aprīlī plkst. 16.00–18.00 Siguldas Jaunās pils Svētku zālē (Siguldā, Pils ielā 

16). 

Konkursa dokumentācija: 

• konkursa nolikums; 

• 1. pielikums. Projekta pieteikuma veidlapa; 

• 2. pielikums. Naudas plūsmas veidlapa; 

• 3. pielikums. Projekta izmaksu tāmes veidlapa; 

• 4. pielikums. I kārtas Administratīvās atbilstības vērtēšanas kritēriju veidlapa; 

• 5. pielikums. II kārtas vērtēšanas kritēriju veidlapa; 

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7374
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7383
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7381
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7382
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7380
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7379


• 6. pielikums. III kārtas vērtēšanas kritēriju veidlapa; 

• 7. pielikums. Atskaite forma par piešķirtā finansējuma izlietojumu; 

• 8. pielikums. Saimnieciskās darbības informatīvais pārskats; 

• 9. pielikums. Konkursa komisijas objektivitātes un informācijas neizpaušanas 

apliecinājuma veidlapa. 

Konkursa pieteikuma dokumentus var iesniegt: 

• personīgi vienā oriģināla eksemplārā papīra formā slēgtā aploksnē visos 

Siguldas novada Klientu apkalpošanas centros un identisks elektronisks 

eksemplārs jānosūta uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv; 

• pa pastu pieteikumu jānosūta vienā oriģināla eksemplārā papīra formā uz adresi 

Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novada, LV-2150, un identisks elektronisks 

eksemplārs uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv; 

• ar drošu elektronisko parakstu parakstīts pieteikums jānosūta uz e-pasta 

adresi uznemejiem@sigulda.lv. 

Konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja” rīko un finansē Siguldas pašvaldības aģentūra 

“Siguldas Attīstības aģentūra”, tas tiek organizēts jau no 2016. gada. Šogad pašvaldība 

uzņēmējdarbības atbalstam turpinās realizēt sadarbībā ar AS “SEB banka” un citām 

pašvaldībā grantu programmu konkursu “(Ie)dvesma” un atbalstu sociālās 

uzņēmējdarbības uzņēmumiem konkursu “Augšup”, kā arī uzņēmējdarbības atbalsta 

programmu jauniešiem. 

Plašāka informācija pieejama, rakstot uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv vai 

zvanot uz tālruņa numuru 22017156. 

______________ 

Komersanti un saimnieciskās darbības veicēji aicināti pieteikties jaunumu 

saņemšanai (publicēts: 14.03.2023.) 

Aicinām atsaukties Siguldas novada komersantus un saimnieciskās darbības 

veicējus, neatkarīgi no juridiskā statusa un darbības nozares (SIA, AS, ZS, IK, 

pašnodarbinātas personas), piesakoties jaunumu saņemšanai, aizpildot veidlapu 

tiešsaistes vidē. 

Reizi mēnesī uz anketā norādīto e-pasta adresi tiks sūtīta “Vēstkopa uzņēmējiem” ar 

apkopotu aktuālo informāciju par dažādiem jaunumiem un aktualitātēm, tostarp 

semināriem, apmācībām, atbalsta veidiem, projektiem un konkursiem, kā arī citu 

informāciju, ko novada uzņēmējiem piedāvā Siguldas novada pašvaldība un citas 

organizācijas. 

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāju, 

zvanot uz tālruņa numuru 22017156 vai rakstot uz e-pasta 

adresi kristine.zake@sigulda.lv. 

______________ 

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7378
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7377
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7376
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7375
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7375
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
https://forms.gle/bAJdgM8EZPVSTvFU9
https://forms.gle/bAJdgM8EZPVSTvFU9
mailto:jolanta.kursisa@sigulda.lv


 NVA aicina darba devējus pieteikties skolēnu nodarbinātības 

pasākumā (publicēts: 09.03.2023.) 

Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) filiāles visā Latvijā līdz 6. aprīlim pieņem 

darba devēju pieteikumus skolēnu nodarbinātības pasākuma īstenošanai 

2023. gada vasarā. 

Darba devējs, kurš piedāvās darba vietu skolēnam vasaras brīvlaikā, saņems dotāciju 

skolēna mēneša darba algai 50% apmērā no valstī noteiktās minimālās mēneša darba 

algas. Ja darba devējs nodarbinās skolēnu ar invaliditāti, NVA dotācija būs valstī 

noteiktās minimālās mēneša darba algas apmērā. NVA apmaksās veselības pārbaudi 

skolēnam, ja to paredz normatīvie akti par obligātajām veselības pārbaudēm, kā arī 

apdrošinās skolēnu pret nelaimes gadījumiem darba vietā. NVA piešķirs arī dotāciju 

skolēna darba vadītāja atalgojumam. Savukārt darba devējam būs jānodrošina 

līdzfinansējums skolēna darba algai, nodokļu nomaksa un kompensācija par 

neizmantoto atvaļinājumu. Skolēna mēneša atalgojumam par pilnu nostrādātu darba 

laiku jābūt vismaz valstī noteiktās minimālās algas apmērā – 620 eiro pirms nodokļu 

nomaksas. 

Skolēns pasākumā tiks nodarbināts vienu mēnesi, atsevišķos gadījumos, vienojoties ar 

darba devēju, līdz diviem mēnešiem. Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākuma 

noteikumi paredz, ka darba devējs var vienoties ar konkrētu skolēnu par darba vietu un 

laiku, norādot šo informāciju pieteikumā. Atgādinām, ka skolēnus nedrīkst nodarbināt 

darbos, kas saistīti ar paaugstinātu risku viņu drošībai, veselībai, tikumībai un attīstībai. 

Lai pieteiktos skolēnu nodarbinātības pasākuma īstenošanai, darba devējam 

jāaizpilda NVA tīmekļa vietnē pieejamā pieteikuma forma un aizpildītais pieteikums 

kopā ar piedāvāto darba vietu sarakstu un darba pienākumu aprakstu jāiesniedz tai NVA 

filiālei, kuras apkalpošanas teritorijā plānots veidot darba vietu. Ja darba devējs vēlas 

veidot darba vietas skolēniem vairāku NVA filiāļu apkalpošanas teritorijās, tad 

parakstīts ar drošu elektronisko parakstu pieteikums ir jānosūta uz NVA oficiālo 

elektronisko adresi. NVA oficiālā e-adrese, kā arī filiāļu kontaktinformācija pieejama 

NVA tīmekļa vietnes sadaļā “Kontakti”. 

Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumu NVA sadarbībā ar darba devējiem īstenos 

no 1. jūnija līdz 31. augustam. Valsts līdzfinansētajās darba vietās strādāt varēs skolēni 

vecumā no 15 līdz 20 gadiem (ieskaitot), kuri iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai 

profesionālās izglītības iestādēs. Darba iespējas vasaras brīvlaikā jau otro gadu pēc 

kārtas varēs izmatot arī Ukrainas civiliedzīvotāju bērni. 

Skolēnu pieteikšanos dalībai vasaras nodarbinātības pasākumā plānots uzsākt maija 

pirmajā nedēļā, pieteikties dalībai pasākumā skolēni varēs elektroniski, aizpildot 

pieteikuma anketu NVA tīmekļa vietnē. 

Šogad pasākuma īstenošanai paredzētais finansējums ir 3 542 672 eiro, kas ir 

pietiekams, lai izveidotajās darba vietās nodarbinātu 10 302 jauniešus.  

2022. gada vasarā darba vietas skolēniem piedāvāja 599 darba devēji. Skolēnu dalību 

skaits pasākumā bija 9 752. Valsts līdzfinansētajās darba vietās strādāja arī 74 Ukrainas 

skolēni. 

file:///C:/Users/regina.grosa/Downloads/NVA%20tÄ«mekÄ¼a%20vietnÄ�
https://www.nva.gov.lv/lv/piedavaju-darbu-skolenu-vasaras-nodarbinatiba
https://www.nva.gov.lv/lv/iestades-kontakti


______________ 

Notikusi šā gada pirmā Uzņēmēju konsultatīvās padomes sēde (03.03.2023.) 

2. martā aizvadīta šā gada pirmā Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvās 

padomes sēde. Šoreiz tā norisinājās uzņēmumā “Rāmkalni”, pie tā vadītāja un 

konsultatīvās padomes pārstāvja Viktora Grūtupa. 

“Rāmkalni Nordeco” īpašnieks klātesošos iepazīstināja ar sava uzņēmuma ražošanas 

telpām un īsumā pastāstīja par sava uzņēmuma darbību. 

Sēdi atklāja pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūras” Uzņēmējdarbības 

atbalsta punkta vadītāja Jolanta Kursiša. 

Tās laikā padomes pārstāvji tika iepazīstināti ar jauno “Siguldas Attīstības aģentūras” 

direktoru Uldi Dvinski, kurš pastāstīja par savu profesionālo darba pieredzi un 

mērķiem, kā arī informēja par “Siguldas Attīstības aģentūras” plānoto reorganizāciju 

un jauno struktūru. Pie paredzētajiem darbiem tika minēta arī “Siguldas Attīstības 

aģentūras” stratēģijas izstrāde. Labvēlīgas uzņēmējdarbības vides radīšana ir viens no 

stratēģijas mērķiem, lai pilnveidotu un veicinātu uzņēmējdarbības attīstību visā novadā. 

Pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa uzņēmējus iepazīstināja ar “Siguldas 

Attīstības aģentūras” 2022. gada budžetu, tā ieņēmumiem un izlietojumu, kā arī 

informēja par 2023. gada budžetā plānotajiem rādītājiem. 

Padomes sastāvā ir apstiprināti vēl trīs jauni padomes locekļi – Raitis Rodiņš 

(K/S “Ekoloģisks.lv” valdes priekšsēdētājs), Elvijs Ozoliņš (SIA “RE Pumpuri” valdes 

loceklis), Kristīne Jonīte-Jurkēviča (SIA “BRŪNU HES” valdes priekšsēdētāja). 

Patlaban Siguldas novada Uzņēmēju konsultatīvajā padomē ir 21 padomes loceklis. 

Par novada aktualitātēm un pasākumiem pastāstīja Jolanta Kursiša. 

• 1. martā ir izsludināts konkurss “Tūrisma atspere”. Konkursa mērķis ir atbalstīt 

ekonomiski ilgtspējīgu projektu īstenošanu  mazos un vidējos uzņēmumos, kas 

darbojas tūrisma un viesmīlības jomā, lai veicinātu Siguldas novadā plašāku un 

noturīgāku tūrisma un viesmīlības piedāvājumu. 

• 7. martā notiks otrā domnīcas cikla “S!nerģija” tikšanās, kurā tiks runāts par 

sabiedrības līdzdalību un iesaisti lēmumu pieņemšanā, iedzīvotāju padomēm un 

citām līdzdalības formām. 

• 17. martā notiks pasākums novada uzņēmējiem “Siguldas novada Uzņēmēju 

gada balva 2022”. 

Uzņēmējiem tika vaicāti ierosinājumi/idejas par: 

• Siguldas svētkiem, kas šogad notiks 3. jūnijā un kuru laikā ir paredzētas arī 

uzņēmējiem veltītas aktivitātes; kāds būtu piemērotākais formāts un kādas 

aktivitātes vajadzētu integrēt svētku laikā, kas būtu noderīgas gan uzņēmējiem, 

gan interesantas apmeklētājiem; 

• kādi būtu priekšlikumi komunikācijas veidam un formai, efektīvākas aktuālās 

informācijas nodošanai/apmaiņai uzņēmējiem. 



No padomes pārstāvjiem tika saņemti priekšlikumi: 

• rīkot padomes sēdes reizi ceturksnī. Tika noteikti nākamo sēžu datumi – 

25. maijs Mālpilī, 7. septembris Raganā un 7. decembris Jūdažos; 

• saistībā ar plānoto stratēģijas izstrādi organizēt atvērtas diskusijas domnīcu ar 

uzņēmējiem un pašvaldības pārstāvjiem, lai veidotu kopīgu redzējumu 

turpmāko “Siguldas Attīstības aģentūras” ilgtermiņa un īstermiņa mērķu 

noteikšanai un izstrādei. 

______________ 

Komersanti aicināti piedalīties vebinārā par Atveseļošanas fonda atbalsta 

programmu (Publicēts: 03.03.2023.) 

Aicina komersantus pieteikties dalībai tiešsaistes vebinārā “Atbalsts uzņēmumu 

digitalizācijai. Finansējums un pieteikšanās”, kas notiks 13. aprīlī no plkst. 10.00 

līdz 12.00 tiešsaistes platformā “Teams”.To varēs vērot arī sociālo tīklu vietnē 

“Facebook”. Vebinārā detalizēti informēs komersantus par atbalsta saņemšanas 

nosacījumiem visās trijās atbalsta programmās. 

Pasākumā piedalīsies runātāji no Ekonomikas ministrijas, ALTUM, Latvijas Investīciju 

un attīstības aģentūras (LIAA), Latvijas Digitālā akseleratora, Latvijas Informācijas 

tehnoloģiju klastera. 

Uzņēmumu digitālās transformācijas sekmēšanai Ekonomikas ministrija kopumā 

ieviesīs piecas jaunas Atveseļošanas fonda atbalsta programmas. Līdz ar to periodā līdz 

2026. gada 30. jūnijam kopumā plānots sniegt atbalstu vismaz 7000 komersantiem, 

uzņēmējdarbības digitālajā transformācijā, kā arī digitālo pakalpojumu un 

nepieciešamo spēju un prasmju attīstībā kopumā ieguldot 139,4 miljonus eiro 

Atveseļošanas fonda investīcijas. 

Komersantus aicinām reģistrēties dalībai vebinārā, aizpildot veidlapu šeit. Vebināra 

dienas kārtība skatāma šeit. 

______________ 

Aicina uz biznesa konferenci “Personāla vadība 2023” 

Ņemot vērā, ka personāla vadības joma pēdējo gadu laikā ir piedzīvojusi vairākas 

izmaiņas un arvien nozīmīgāku lomu tajā ieņem tādi jautājumi kā darbinieku 

labsajūta un motivācija, pārmaiņu vadība, tendences darba tirgū, 23. februārī 

ikviens tiek aicināts uz biznesa konferenci “Personāla vadība 2023”. Tajā 

ikvienam būs iespēja uzzināt par aktualitātēm un izaicinājumiem personāla 

vadības jomā. 

Konferencē uzstāsies tādi referenti kā “Vilgerts” partnere, zvērināta advokāte Jūlija 

Jerņeva, Latvijas Personāla vadīšanas asociācijas valdes priekšsēdētāja Eva Selga, 

“Darba guru” rekrutēšanas komandas vadītāja Lilita Alute, sertificēta emocionālās 

inteliģences praktiķe, GROWING biznesa konsultante un trenere Jana Strogonova, SIA 

“MetaCoach” mācību centra vadītāja un trenere Laila Snidzāne, Latvijas Sakaru 

https://www.sigulda.lv/public/lat/jaunumi/24210/bit.ly/3IZ7O1z
https://www.facebook.com/events/3263997120578944


darbinieku arodbiedrības PRO prezidente Irēna Liepiņa, “Catalyst Latvija” vadītāja 

Dace Stīpniece, personāla vadības un atlases eksperte, biznesa trenere Elita Kazaine un 

“Printful HR” direktore Eiropā Inga Geka. 

Plašāka informācija par konferenci pieejama šeit. konference.lv/ 

______________ 

Aicina darba devējus pieteikt darbavietas skolēniem Siguldas novadā 

Darba devējiem, kuri plāno vasaras brīvlaikā nodarbināt skolēnus (vecumā no 13 

līdz 14 gadiem), Siguldas novada pašvaldība no 1. līdz 19. martam aicina pieteikt 

darbavietas, elektroniski aizpildot pieteikuma anketu šeit. 

Skolēniem pieteikšanās tiks izsludināta e.sigulda.lv no 1. aprīļa līdz 30. aprīlim, kad 

būs apkopotas visas pieteiktās darbavietas. 

Pašvaldības programmas ietvaros plānots piedāvāt darbavietas pašvaldības iestādēs un 

struktūrvienībās, kā arī komersantu, biedrību vai nodibinājumu nodrošinātajās 

darbavietās, kuri būs noslēguši vienošanos par nodarbinātības organizēšanu. 

Savukārt komersantus, biedrības vai nodibinājums, kā arī skolēnus vecumā no 15 līdz 

19 gadiem aicināsim iesaistīties Nodarbinātības valsts aģentūras (turpmāk – NVA) 

skolēnu nodarbinātības programmā. NVA programmā skolēns var strādāt vienu mēnesi. 

Atalgojums ir valstī noteiktās minimālās darba samaksas apmērā par pilnu nostrādāto 

darba laiku mēnesī. Pašvaldība  komersantiem, biedrībām vai nodibinājumiem, kuri ar 

pašvaldību būs noslēguši līgumu, apmaksās 50 procentus no NVA nodarbinātības 

programmā iesaistīto Siguldas novada skolēnu darba algas. NVA pieteikšanās tiks 

izsludināta vietnē www.nva.gov.lv. 

Galvenie nosacījumi kārtībai, kādā Siguldas novadā organizējama skolēnu 

nodarbinātība vasaras brīvlaikā, pieejami šeit. 

1. Skolēnu nodarbinātība tiek nodrošināta tikai Siguldas novadā deklarētiem 

skolēniem, kuri iegūst izglītību vispārējās vai profesionālās izglītības iestādēs. 

2. Skolēni vecumā no 13 gadiem (pilni 13 gadi, stājoties darbā) līdz 14 gadiem 

strādā Pašvaldības iestādēs un struktūrvienībās, kā arī komersantu, biedrību vai 

nodibinājumu nodrošinātajās darbavietās, kuri noslēguši ar Pašvaldību 

vienošanos par nodarbinātības organizēšanu, – četras stundas dienā – divas 

nedēļas, saņemot atlīdzību no valstī noteiktās minimālās darba algas par 

faktiski nostrādāto laiku. 

3. Darba devējiem, kuri plāno nodarbināt skolēnus vecumā no 13 gadiem  līdz 14 

gadiem, pieteikšanās tiek izsludināta Pašvaldības tīmekļvietnē www.sigulda.lv 

kārtējā kalendārajā gadā no 1. marta līdz 19. martam. 

4. Pašvaldība apmaksā 50% no NVA nodarbinātības programmā iesaistīto 

Siguldas novada skolēnu darba algas – ne vairāk kā 50% no valstī noteiktās 

minimālās darba algas un ne vairāk kā mēnesi vienam skolēnam vienas vasaras 

laikā tiem Darba devējiem, kuri noslēguši līgumu ar NVA skolēnu 

nodarbinātības īstenošanai.  Vairāk informācijas tīmekļa 

vietnē www.nva.gov.lv.   

https://konference.lv/
https://e.sigulda.lv/authrequired#gotoh1
http://www.nva.gov.lv/
https://www.sigulda.lv/public/lat/izglitiba/dokumenti11111/
http://www.nva.gov.lv/


5. Skolēnu vecumā no 13 gadiem līdz 14 gadiem pieteikšanas kārtība 

nodarbinātībai: 

5. Pieteikšanās notiek Pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.sigulda.lv kārtējā kalendārajā gadā no 1. aprīļa līdz 

30.aprīlim; 

5. pieteikt skolēnu darbam var, aizpildot elektroniski pieteikumu 

anketu  Pašvaldības pakalpojumu portālā e.sigulda.lv nepilngadīga 

skolēna likumīgais pārstāvis – māte, tēvs vai persona, kas realizē 

skolēna aizgādību; 

5.  likumiskā pārstāvja pienākums ir iesniegumu aizpildīt sadarbībā ar 

skolēnu. 

6. Skolēnus vecumā no 15 līdz 19 gadiem aicina pieteikties darbam NVA 

organizētajā skolēnu nodarbinātības programmā. 

7. Darba devējiem, kuri plāno nodarbināt skolēnus vecumā no 15 gadiem  līdz 19 

gadiem, jāpiesakās NVA skolēnu nodarbinātības programmai tīmekļvietnē 

www.nva.gov.lv kārtējā kalendārā gada izsludinātā termiņa laikā un jānoslēdz 

līgums ar NVA par dalību skolēnu vasaras nodarbinātības programmā. 

8. Pašvaldības izveidotā Darba grupa līdz kārtējā gada 20. maijam izvērtē skolēnu 

vecumā no 13 līdz 14 gadiem pieteikumu anketas. 

9. Ja darbavietu skaits ir mazāks par skolēnu skaitu, kuri pieteikušies darbam, 

primāri darbavietas tiek nodrošinātas skolēniem no tām ģimenēm, kuras ir 

tiesīgas saņemt pašvaldības sociālo palīdzību. 

10. Norīkojumu darbavietai nosūta uz skolēna iesniegumā norādīto e-pasta adresi 

līdz 20. maijam; pēc informācijas saņemšanas skolēnam jāsazinās ar Darba 

devēju par iespēju noslēgt darba līgumu. 

11. Kritēriji darba atteikumam: 

11. skolēns ir jaunāks par 13 gadiem vai vecāks par 15 gadiem; 

11. skolēns nemācās nevienā vispārējās vai profesionālās izglītības iestādē; 

11. skolēns nav deklarēts Siguldas novada administratīvajā teritorijā; 

11. ja darbavietu skaits ir mazāks par skolēnu skaitu, kuri pieteikušies 

darbam. 

Siguldas novada pašvaldība, sadarbojoties ar novada uzņēmējiem, kopš 2010. gada 

īsteno skolēnu nodarbinātības programmu, sniedzot iespēju novadā deklarētiem 

jauniešiem apgūt pirmās darba prasmes un lietderīgi izmantot vasaras brīvlaiku. 

Plašāka informācija, rakstot uz e-pasta adresi sandra.kirule@sigulda.lv. 

______________ 

1. martā sākas pieteikumu iesniegšana konkursā “Tūrisma atspere” (20.02.2023.) 

http://www.sigulda.lv/
mailto:sandra.kirule@sigulda.lv


Ar saukli “Atsperies un īsteno” Siguldas novada pašvaldība izsludina konkursu 

“Tūrisma atspere” ar mērķi atbalstīt ekonomiski ilgtspējīgu projektu 

īstenošanu  mazos un vidējos uzņēmumos, kas darbojas tūrisma un viesmīlības 

jomā, lai veicinātu Siguldas novadā plašāku un noturīgāku tūrisma un viesmīlības 

piedāvājumu. 

Konkursā var piedalīties Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra Komercreģistrā 

reģistrētas juridiskas personas (attiecīgās jomas SIA, AS, ZS, IK), kas savas biznesa 

projekta idejas: 

• īstenos pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

• veicinās tūrisma un viesmīlības jomās piedāvāto produktu un pakalpojumu 

daudzveidību pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

• sekmēs jaunu darbavietu radīšanu un papildu ienākumus pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Kopējais konkursā pieejamais finansējums ir 30 000 eiro, maksimālais viena projekta 

īstenošanai pieejamais līdzfinansējums ir 7500 eiro. Iecerētās projekta aktivitātes 

realizējamas 18 mēnešu periodā no līguma parakstīšanas brīža. 

Konkurss norisināsies un tiks vērtēts trīs kārtās, izvērtējot pieteikumu atbilstību 

konkursa nolikumam un kritērijiem – pēc administratīvās atbilstības, pēc satura un 

kvalitatīvajiem rādītājiem; trešajā kārtā tiks vērtētas konkursa dalībnieka prezentācijas 

un atbildes uz žūrijas komisijas jautājumiem.  

Konkursa pieteikumu pieņemšana sāksies 1. martā un noslēgsies 31. martā. Iesniegtos 

projektus vērtēs seši žūrijas komisijas locekļi, tostarp uzņēmumu un pašvaldības 

pārstāvji. 

Konkursa pieteikuma dokumentus var iesniegt: 

• personīgi vienā oriģināla eksemplārā papīra formātā slēgtā aploksnē visos 

Siguldas novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centros; identisks 

elektronisks eksemplārs jānosūta uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv; 

• pa pastu pieteikums jānosūta vienā oriģināla eksemplārā papīra formātā uz 

adresi Pils iela 16, Sigulda, Siguldas novads, LV-2150; identisks elektronisks 

eksemplārs jānosūta uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv; 

• ar drošu elektronisko parakstu parakstīts pieteikums jānosūta uz e-pasta 

adresi uznemejiem@sigulda.lv. 

Konkursa dokumentācija: 

• konkursa nolikums; 

• 1. pielikums – projekta pieteikuma veidlapa; 

• 2. pielikums – naudas plūsmas prognozes veidlapa; 

• 3. pielikums – projekta izmaksu tāmes veidlapa; 

• 4. pielikums – pirmās kārtas vērtēšanas administratīvās atbilstības kritēriju 

veidlapa; 

• 5. pielikums – otrās kārtas vērtēšanas kritēriju veidlapa; 

• 6. pielikums – trešās kārtas vērtēšanas kritēriju veidlapa; 

mailto:uznemejiem@sigulda.lv
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7280
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7281
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7282
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7283
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7284
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7284
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7285
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7286


• 7. pielikums – atskaite par piešķirto finansējuma izlietojumu; 

• 8. pielikums – saimnieciskās darbības informatīvais pārskats; 

• 9. pielikums – konkursa komisijas objektivitātes un informācijas neizpaušanas 

apliecinājuma veidlapa. 

Konkursu “Tūrisma atspere” rīko un finansē Siguldas pašvaldības aģentūra “Siguldas 

Attīstības aģentūra”. Šogad pašvaldība uzņēmējdarbības atbalstam turpinās realizēt gan 

ilggadējo atbalsta konkursu “Māmiņa. Uzņēmēja”, gan sadarbībā ar AS “SEB banka” 

un citām pašvaldībām realizēs grantu programmu konkursu “(Ie)dvesma” un atbalsta 

sociālās uzņēmējdarbības uzņēmumiem konkursu “Augšup”, gan arī uzņēmējdarbības 

atbalsta programmu jauniešiem. 

Plašāka informācija, rakstot uz e-pasta adresi uznemejiem@sigulda.lv vai zvanot uz 

tālruņa numuru 22017156. 

___________________ 

Aicina biznesa ideju autorus pieteikties pirmsinkubācijas 

programmā (07.02.2023.) 

Ar saukli “Tava komanda startam” Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras 

(LIAA) biznesa inkubatori izziņo 2023. gada pavasara uzņemšanu 

pirmsinkubācijas programmā. No 1. līdz 20. martam sešu mēnešu apmācību 

programmā kopumā tiks uzņemti 250 biznesa ideju autori. No 2017. gada līdz šim 

brīdim šo programmu apguvuši jau 2986 biznesa ideju autori. 

Pirmsinkubācijas programma ir piemērota biznesa ideju autoriem, kam vēl nav sava 

uzņēmuma, kā arī jaunajiem uzņēmējiem pašā uzņēmējdarbības sākumā, kad produkts 

vēl nav pieejams plašam klientu lokam. Programma ilgst sešus mēnešus un tās laikā 

dalībnieki piedalās apmācībās, apgūstot svarīgākās uzņēmējdarbības prasmes, apmeklē 

uzņēmēju pieredzes stāstu sesijas un individuālās konsultācijās saņem mentoru atbalstu 

jau detalizēta rīcības plāna izstrādei biznesa idejas attīstīšanai. 

Dalība programmā nodrošina arī pieeju ar biroja tehniku aprīkotām darba telpām jeb 

kopstrādei jebkurā no divpadsmit LIAA biznesa inkubatoriem un deviņām atbalsta 

vienībām, kā arī iespēju pievienoties lielākajai jauno uzņēmēju kopienai Latvijā. 

Pieteikties pirmsinkubācijas programmai varēs no 1. līdz 20. martam, iesniedzot 

pieteikumu vienotajā valsts platformā biznesa attīstībai www.business.gov.lv. 

Visi interesenti, kas vēlas apgūt uzņēmējdarbības pamatus bez maksas un spert pirmos 

soļus sava biznesa attīstībā, tiek aicināti uz individuālajām konsultācijām ar 

pirmsinkubācijas programmas vadītāju Ingu Šķenderi, lai iepazītos ar programmas 

norisi un saņemtu informatīvu atbalstu pieteikuma aizpildīšanai. Pieteikties uz 

konsultāciju var, rakstot uz e-pasta adresi inga.skendere@liaa.gov.lv vai zvanot uz 

tālruņa numuru 62400903. 

27. februārī norisināsies pirmsinkubācijas programmas INFO stunda, kurā plašāk tiks 

pastāstīts par LIAA biznesa inkubatoru sniegtajiem pakalpojumiem un atbalsta 

iespējām, kā arī par pieteikšanās un uzņemšanas kārtību. Plašāka informācija par 

https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7287
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7288
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7289
https://www.sigulda.lv/public/download.php?id=7289
mailto:uznemejiem@sigulda.lv
http://www.business.gov.lv/
mailto:inga.skendere@liaa.gov.lv


aktualitātēm LIAA Siguldas biznesa inkubatorā 

atrodama Facebook un Instagram profilos. 

Ar LIAA Siguldas biznesa inkubatoru iespējams sazināties, zvanot uz tālruņa numuru 

62400903 vai rakstot uz e-pasta adresi sigulda@liaa.gov.lv. Biznesa inkubatora un 

koprades telpas atrodas Krišjāņa Valdemāra ielā 3A, Siguldā. 

LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt jaunu, dzīvotspējīgu un konkurētspējīgu 

uzņēmumu izveidi un attīstību. LIAA Biznesa inkubatorus finansē ERAF projekts 

“Reģionālie biznesa inkubatori un Radošo industriju inkubators”. 

Vairāk par LIAA biznesa inkubatoriem: http://inkubatori.magneticlatvia.lv; par 

pirmsinkubācijas programmu: https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ. 

___________________ 

Aicina uzņēmējus apgūt digitālās prasmes par Eiropas fondu 

līdzekļiem (03.02.2023.) 

Eiropas Savienības (ES) mērķis līdz 2030. gadam panākt, ka vismaz 80% tās 

iedzīvotāju, tostarp arī uzņēmēju, ir apguvuši pamata digitālās prasmes, tāpēc vēl 

šogad mikro un mazie uzņēmēji, kā arī pašnodarbinātie ir aicināti uz dažādiem 

kursiem, kurus līdzfinansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds (ERAF), informē 

Latvijas Informācijas komunikācijas tehnoloģiju asociācija (LIKTA). 

Proti, izvēloties jebkuru no projekta “Mazo un mikro komersantu apmācības inovāciju 

un digitālo tehnoloģiju attīstībai Latvijā” (MMU) apmācībām digitālajā jomā, ir iespēja 

apgūt prasmes un zināšanas latviešu valodā pēc metodiski sagatavotiem materiāliem 

gan tiešsaistē, gan klātienē lētāk. ERAF līdzfinansējums apmaksā 70% no kursu neto 

cenas. 

Līdzfinansējums būs pieejams vēl līdz šā gada decembrim, tāpēc iespēju mācīties 

izdevīgāk vajadzētu izmantot iespējami ātrāk. 

Vienlaikus Latvijas sabiedrības digitālā izaugsme ir bijusi gausāka nekā vidēji ES un 

pat mūsu kaimiņvalstīs. 2022. gada Eiropas komisijas (EK) Digitālās ekonomikas un 

sabiedrības indeksā (DESI), kas atspoguļo Eiropas Savienības (ES) dalībvalstīs panākto 

digitālās konkurētspējas jomā, Latvija no 27 ES dalībvalstīm ieņēma 17. vietu. 

Tā kā sekmēt digitalizāciju var, paaugstinot prasmes un zināšanas, LIKTA kopā ar tās 

partneriem – Baltija Datoru Akadēmiju un Datorzinību centru – jau sesto gadu īsteno 

ERAF līdzfinansētu apmācību projektu “Mazo un mikro komersantu apmācības 

inovāciju un digitālo tehnoloģiju attīstībai Latvijā”. 

Apmācību programmas katru mēnesi tiek atjauninātas. Piedāvāto tēmu izvēle ir gana 

plaša un apjomīga. Tā ir iespēja apgūt specifiskas prasmes, piemēram, pamata 

kompetences digitālajai finanšu vadībai un grāmatvedības programmas (VID, EDS 

atskaites, zibsnis.lv, Jumis un citi), grafiskos un vizuālos rīkus (“Canva”, “Adobe 

Photoshop”, “Lightroom”, “AutoCAD” un citi), statistikas un analīzes rīkus (“Power 

BI”, padziļināta statistiskā analīze, izmantojot “Excel”), mākoņpakalpojumi un drošība, 

https://www.facebook.com/LIAASigulda
https://www.instagram.com/liaa.sigulda/?hl=en
mailto:sigulda@liaa.gov.lv
http://inkubatori.magneticlatvia.lv/
https://youtu.be/sfsxK-CVCJQ
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi
https://digital-strategy.ec.europa.eu/en/policies/desi


sociālo tīklu mārketings un citi rīki (“Facebook”, “Instagram”, “Google Analytics”, 

“Wordpress” un citus).Tāpat var apgūt praktiskās iemaņas, kuras nevar iegūt citur. 

Piemēram, tēma “Praktiskā IKT drošība uzņēmuma darbiniekiem”. Mūsdienu 

nedrošajā vidē kursos var iegūt vērtīgas praktiskas zināšanas, kā pasargāt savu 

uzņēmumu un darbiniekus no pikšķerēšanas un krāpnieku vēstulēm, kas ir kiberdrošība 

un kā glabāt datu droši.  

Dalībai projekta apmācībās var pieteikties mikro un mazie komersanti, kas ir reģistrēti 

Latvijas Republikas komercreģistrā, kā arī pašnodarbinātās personas, kuras ir 

reģistrētas saimnieciskās darbības veikšanai. 

Kopā ar saistītajiem uzņēmumiem, pretendentiem jāatbilst šādām prasībām: darbinieku 

skaits ir mazāks par 50, gan bilancei, gan apgrozījumam ir jābūt līdz 10 000 000 eiro. 

Pārbaudīt savu atbilstību projektam var šeit. 

Kvalificējoties projektam, jāņem vērā, ka komersantiem, kuriem ir saistītie uzņēmumi, 

lai apliecinātu savu atbilstību mazā uzņēmuma statusam, kvalificēšanās procesā 

jāiesniedz konsolidētais gada pārskats vai atsevišķo uzņēmumu gada pārskati (ja 

saistītie uzņēmumi reģistrēti ārzemēs, un pārskati nav pieejami “Lursoft”). 

Ja uzņēmums vai pašnodarbinātā persona atbilst prasībām, jāaizpilda reģistrācijas 

forma šeit. Pēc tam LIKTA noteiks, vai potenciālais dalībnieks tiek kvalificēts 

mācībām, savukārt BDA vai DZC ar uzņēmuma pārstāvjiem sazināsies par līguma 

slēgšanu. Pēc līguma noslēgšanas varēs izvēlēties interesējošos kursus un pieteikties. 

Pēdējais posms ir piedalīšanās apmācībās un vajadzīgo prasmju apgūšana. 

___________________ 

Google bez maksas apmācīs Latvijas uzņēmējus biznesa attīstībai digitālajā vidē 

(publicēts: 31.01.2023.) 

Lai gan digitālās tehnoloģijas ir kļuvušas par vienu no nozīmīgākajiem 

uzņēmējdarbības attīstības virzītājspēkiem, Latvijas mazie un vidējie uzņēmumi 

(MVU) digitālo tehnoloģiju ieviešanas jomā ierindojas vien 23. vietā no 27 Eiropas 

savienības valstīm. Latvijas uzņēmumiem joprojām ir pieejami vairāki 

neizmantoti digitālie risinājumi, tāpēc Google sadarbībā ar Ekonomikas 

ministriju un Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru (LIAA) turpina apmācību 

programmu “Izaugsme ar Google”, kurā pērn piedalījušies vairāk nekā 6000 

biznesa pārstāvju, tostarp latvieši ārvalstīs. 

Bezmaksas tiešsaistes apmācības norisināsies no 2. februāra, īpašu uzmanību pievēršot 

kiberdrošības, kā arī eksporta un starptautiskās izaugsmes jautājumiem. Šī gada 

jauninājums ir individuālās konsultācijas, kas būs pieejamas programmas dalībniekiem, 

lai palīdzētu iegūtās prasmes pielietot praksē. 

Aizvadītājā gadā Google atbalstītās mācības uzsāka vairāk nekā 6000 Latvijas 

iedzīvotāju, kas divreiz pārsniedz sākotnēji izvirzīto mērķi. Dalībnieki augstu vērtēja 

pasniegtās informācijas praktisko pusi un iespēju saņemt atgriezenisko saiti no jomas 

profesionāļiem. 

https://emmu.bda.lv/pluginfile.php/3124/mod_resource/content/13/index.html%20.
https://www.mmu.lv/_layouts/15/fba/Register.aspx


Lai pieteiktos apmācībām, ir jāreģistrējas tīmekļa vietnē, norādot vēlamo kursu tēmu 

un datumu. Apmācības notiks latviešu valodā un atsevišķi kursi arī krievu valodā. 

Nodarbības būs interaktīvas, ļaujot dalībniekiem piedalīties apspriešanā un uzdot sev 

interesējošus jautājumus. 

Plašāka informācija par “Izaugsme ar Google” ir atrodama šeit. 

___________________ 

Siguldas novadā pērn teju četras reizes pieaudzis ārvalstu ieguldījumu 

apjoms (publicēts: 24.01.2023.) 

Salīdzinot ar 2021. gadu, pērn uzkrāto ārvalstu ieguldījumu apjoms audzis 

13 pašvaldībās, liecina “Lursoft” sniegtie dati. Straujākais pieaugums aizvadītajā 

gadā reģistrēts Siguldas novadā, kur ārvalstu uzkrātie ieguldījumi uzņēmumu 

pamatkapitālos palielinājās par vairāk nekā 65 miljoniem eiro, kopējai uzkrātajai 

ieguldījumu summai gada laikā palielinoties teju četras reizes. 

Kā vēsta “Lursoft”, iemesls šādam straujam pieaugumam ir Siguldā reģistrētā, 

telekomunikāciju jomā strādājošā SIA “Alrojo Holding” pamatkapitāla palielināšana 

no 10 tūkstošiem līdz 64,64 miljoniem eiro. “Lursoft” izpētījis, ka tas arī ir 

apjomīgākais ārvalstu ieguldījums kādā no Latvijas uzņēmumu pamatkapitāliem 

2022. gadā. 

Kopumā Siguldas novadā uzkrātais ārvalstu ieguldījumu apjoms 2022. gada beigās bija 

88,56 miljoni eiro, ierindojot administratīvo teritoriju 7. vietā reitingā. Pērn uzkrātā 

ārvalstu ieguldījumu summa Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos sasniedza 

11,49 miljardus eiro. Ārvalstu ieguldījumu apjoms Latvijas uzņēmumu pamatkapitālos 

audzis trešo gadu pēc kārtas, novērojams “Lursoft” apkopotajā informācijā. 

___________________ 

Aizvadīta pirmā šī gada tikšanās ar Siguldas pils kvartāla nomniekiem (publicēts: 

19.01.2023.) 

18. janvārī notika pirmā šī gada sanāksme ar Siguldas pils kvartāla nomniekiem, 

kurā piedalījās vairāk nekā 20 sadarbības partneri un 7 pašvaldības pārstāvji. 

Sanāksmi atklāja Uzņēmējdarbības atbalsta punkta vadītāja Jolanta Kursiša, kura 

iepazīstināja ar sevi un īsi pastāstīja par tēmām, kas kopīgi apspriežamas – plānotajiem 

pasākumiem un aktivitātēm Siguldas novadā un pils kvartālā 2023. gadā, kā arī par 

Eiropas Sociālā fonda SAM projektu “Siguldas pils kompleksa ēku pārbūve, 

revitalizācija uzņēmējdarbības atbalstam” sasniedzamajiem rezultatīvajiem rādītājiem, 

kas izpildāmi sadarbībā ar uzņēmējiem. SAM projekta ietvaros visiem nomniekiem 

kopā jārada 47 jaunas darba vietas un jāiegulda 80 tūkstoši investīciju saimnieciskās 

darbības paplašināšanā vai dažādošanā atjaunotās pils teritorijā. 

Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja Līga Sausiņa klātesošos 

iepazīstināja ar plānotajām izmaiņām Siguldas Attīstība aģentūras struktūrā. Aģentūras 

pārziņā ir uzņēmējdarbība, mārketings, tūrisms un teritorijas stratēģiskā attīstība. 

https://www.digijourney.com/izaugsme-ar-google/
https://grow.google/intl/lv
https://blog.lursoft.lv/2023/01/13/apkopoti-dati-par-arvalstu-ieguldijumiem-pasvaldibas-2022-gada/


Priekšsēdētāja informēja, ka noslēdzies pašvaldības izsludinātais konkurss uz 

vakantajām amata vietām Siguldas Attīstības aģentūras direktors/-e un direktora/-es 

vietnieks saimnieciskajos jautājumos, tuvākajā laikā paredzētas pārrunas ar 

potenciālajiem pretendentiem. 

Par tūrisma nozares tendencēm un aktivitātēm 2023. gadā pastāstīja Tūrisma 

informācijas centra (TIC) vadītāja Kristīne Junkure. Pēc statistikas tūrisma grupu 

vislielākais pieplūdums pēdējo gadu laikā novadā ir Siguldas Jaunajā pilī un Livonijas 

ordeņa Siguldas pilī. Pozitīvā tendence pēdējos gados – tūristu skaits novadā pieaug. 

Vairums tūristu ir vietējie Latvijas iedzīvotāji, kuri apceļo citus novadus. 

TIC vadītāja aicināja padomāt nomniekus par kopējiem sadarbības modeļiem ar 

pašvaldību par tūrisma klāsta palielināšanu un daudzveidību. Novada viesiem radīt 

produktu, ar ko viņus varētu aizraut un ieinteresēt. Sadarbība izpaustos kā darbnīcu 

iekļaušana Siguldas novada tūrisma programmā, kur tūristi, apmeklējot Siguldas pils 

kvartālu, varētu piedalīties dažādās meistarklašu radošajās darbnīcās.   

Tikšanās laikā no nomniekiem tika uzklausīti dažādi ierosinājumi – uzlabot norādes par 

nomnieku atrašanās vietu pils kvartālā, izveidot informatīvas plāksnes ar darbnīcu 

nosaukumiem, pašvaldībai izveidot kopīgu piedāvājumu ar nomniekiem tūrisma 

pakalpojumu popularizēšanai. 

Plānots, ka arī turpmāk Uzņēmējdarbības atbalsta punkts rīkos regulāras tikšanās ar 

nomniekiem, lai iepazīstinātu ar pils kvartāla un novada aktualitātēm. 

Paldies par sadarbību visiem sadarbības partneriem – nomniekiem! 


